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Z A V E Z N I Š K A  V OJ A Š K A  UP RA V A
Britsko - ameriška cona Svobodno tržaško ozemlje

Ukaz št. 81

ZVIŠANJE PREJEMKOV NA PODLAGI ZAVAROVANJA PROTI POKLICNIM NEZGODAM
IN BOLEZNIM

K er sodim, da  je 'priporočljivo zvišati prejemke na podlagi zavarovanja proti poklicnim  nezgo­

dam in  boleznim, v  tis tem  delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, J O H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č L EN  I

Odstavek 1. —  K r. odlok z dne 17. a v g u s ta  1935 št. 1765 o obveznem  zavarovanju  p ro ti 
poklicnim  nezgodam  in  boleznim  v  industriji, ki je bil sprem enjen  z zakonom  z dne 1. ju n ija  
1939 št. 1012 te r  z ukazom  št. 299 z dne 31. decem bra 1946, št. 350 z dne 19. ap rila  1947, št. 
300 z dne 19. ju li ja  1948 in  št. 117 z dne 20. ju n ija  1950, se sprem eni naslednje :

A) T retji o d stav ek  člena 24 kr. odloka z dne 17. av g u sta  1935 št. 1765 s popravki se razveljav i 
in  nadom esti z nasledn jim  :

„V  p rim e rih  popolne in  tra jn e  delanezm ožnosti v posledici poškodb, n a šte tih  v p rilo ­
ženi preglednici, k je r je neobhodno potrebno, da  im a delanezm ožni delavec nep restano  
osebno oskrbo, d o b iva  poleg rente  dopolnilno doklado 15.000 lir m esečno za ves čas te  oskrbe. 
Te dopolnilne doklade ne  dobiva, če m u daje  to  osebno oskrbo neposredno zavarovaln i 
zavod v  z d ra /s tv e n ih  zavodih ali če m u  jo  dajejo  druge u s tan o v e“.

B) Z adnji s ta v e k  v tre tjem  odstavku člena 27 kr. odloka z dne 17. av g u s ta  1935 št. 1765 s p o ­
p rav k i se razv e ljav i in  nadomesti z nasledn jim  :

„D o k lada  znaša 50.000 lir, če gre za preživelega zakonskega druga, k i n im a o trok  
s pogoji, n a šte tim i v  točki 2 teg a  člena, 60.000 lir, če gre za p reživelega  zakonskega druga  
z otroci, k i im a jo  te  pogoje, ali za otroke, k i so osta li sam i in  im ajo  te  pogoje, in  40.000 lir  
v  v seh  d ru g ih  p rim erih “.



Odstavek 2. —  Nova izm era  mesečne doklade v sm islu  odstavka 1, točka A velja  za p r i­
m ere poklicnih  nezgod, ki so se p ripetile  po prvem  jan u a rja  1951 in  v  p rim erih  poklicnih bolezni, 
n a s ta lih  od teg a  d n eva  dalje, te r  z učinkom  od 1. jan u a rja  1951 dalje  za p rejem nike ren t, ki so 
b ile  odm erjene v  sm islu  kr. odloka z dne 17. av gusta  1935 št. 1755 in  so n a  prej om enjeni dan  v 
veljav i a li ki so bile kasneje odm erjene glede prim erov, ki so se p ripetili pred  1. jan u arjem  1951.

Odstavek 3. —  Nova izm era  doklade, določeno v  o d stav k u  1, točka B, velja  v  p rim erih  
sm rti, n asta le  zaradi poklicnih  nezgod, ki so se p rip etile  od 1. jan u arja  1951 dalje, a li zaradi 
poklicnih  bolezni, n a sta lih  od teg a  dneva dalje.

ÖLEN I I

N ajm anjša  in naj v išja  le tn a  p lača 120.000 lir  ozirom a 270.000 lir, om enjena v  členu 
I I I  ukaza št. 117 z dne 20. ju n ija  1950, se zviša na  135 lir  ozirom a 300.000 lir.

ÖLEN I I I

Odstavek 1. —  Z učinkom  od 1. ju lija  1950 se ren te , ki so bile odm erjene n a  podlagi kr. 
odloka z dne 17. av g u sta  1935 št. 1765 in  so velja le  n a  d an  1. jan u a rja  1951, in  sicer za tra jn o  de- 
lanezm ožnost od 30%  do 100%  ali zaradi sm rti, n asta le  iz poklicnih  nezgod, ki so se pripetile  
p red  1. jan u arjem  1949. ali nasta le  zaradi poklicne bolezni p red  dnevom, valorizirajo  s pom očjo 
količnikov, našte tih  v  priloženi preglednici, ki so določeni glede na  :

a) dejansko plačo, n a  podlagi katere  je  b ila  odm erjena p rvo tna  re n ta  ali sprem enjena 
po novi poklicni nezgodi ;

b)  leto, v  ka terem  se je  p rip etila  poklicna nezgoda ali poklicna bolezen, n a  podlagi k a ­
te re  je  b ila  p riznana  p rv o tn a  ren ta , če pa. je  b ila  prvotna re n ta  sprem enjena v  posledici 
nove poklicne nezgode, leto. v katerem  se je le-ta  pripetila.

Odstavek 2. —  Poleg teg a  se m ora p ri valorizaciji, predvideni v  p rejšn jem  odstavku, 
upoštevati :

а )  p ri re n ta h  za delanezm ožnost sto p n ja  delanezm ožnosti, n a  podlagi ka tere  je bila 
odm erjena sedan ja  re n ta  ;

б)  p ri re n ta h  zaradi sm rti zavarovanca d ruž inske  razm ere preživelih  d ru ž in sk ih  članov v 
sm islu  člena 27 kr. odloka z dne 17. av g u sta  1935 št. 1765.

Odstavek 3. —  V prim erih , k jer p rv o tn a  re n ta  n i b ila  odm erjena n a  podlagi dejanske plače, 
tem več  n a  podlagi običajne plače, določene v  sm islu  člena 40 kr. odloka z dne 17. av g u sta  1935 
št. 1765, se m ora re n ta  va lorizira ti n a  podlagi u strezne običajne plače, veljavne v le tu  1949, in  
ne  n a  podlagi količnikov, naved en ih  v p riloženi preglednici.

Odstavek 4. •— V alorizirana re n ta  ne  sm e b iti n iž ja  ozirom a v iš ja  kot ren ta , ki ustreza 
n a jn iž ji ozirom a na jv išji plači, om enjeni v p re jšn jem  členu.



Odstavek 5. — P redpisi teg a  člena veljajo  tu d i za ren te , ki se odm erijo  od 1. jan u a rja  
1951 dalje v  zvezi s poklicnim i nezgodam i ali poklicnim i boleznimi, nasta lim i pred  .l. januarjem  
1949 ; v  te h  p rim erih  se m ora upoštevati ko t tem eljna  plača t is ta  plača, na  podlagi katere  bi b ila  
m orala  b iti re n ta  odm erjena in  ko t m erodajno  leto  tis to  leto, ko se je  p rim erila  poklicna nezgoda 
a li poklicna bolezen.

Odstavek 6. ■— Če je  ren ta , ki je  b ila  valorizirana ali odm erjena v  sm islu teg a  člena, n iž ja  
ko t ren ta , ki je b ila  že izračunana  po  členu V  ukaza št. 117 z dne 20. ju n ija  1950, se izplačuje 
re n ta  v  tej slednje navedeni izm eri.

Odstavek 7. •—■ R ente, ki so b ile  odm erjene na podlagi n a jn iž je  in  naj v išje plače, določene 
v  členu I I I  ukaza št. 117 z dne 20. ju n ija  1950, glede poklicnih nezgod in  bolezni, n a sta lih  od 1. 
jan u a rja  1949 dalje, in  ki so bile v  v e ljav i n a  dan 1. ju lija  1950, se m orajo  valorizirati na  pod­
lagi dejanske p lače v  novih  m ejah , določenih v  členu TI zgoraj.

ČLEN IV

Odstavek 1. —  Z učinkom  od 1. ju li ja  1950 se m esečne doklade 3.000 oz. 5.000 in  7.000 lir  
predvidene v č lenih  V I in  V II za delovne invalide, ki so b ili izplačani z glavnico v sm islu zakona 
z dne 31. ja n u ra ja  1904 št. 51 in  kr. odloka z dne 13. m aja 1929 št. 928, in  za invalide, ki p re ­
jem ajo  življenske ren te  po prej om enjenem  zakonu in  odloku, zvišajo n a  6.000 oz. 12.000 in  18.000 
lir. P ri invalid ih , k i so tra jn o  in  popolnom a delanezm ožni, se sm e izm era doklade zvišati do 25.000 
lir  v  tis tih  p rim erih , k je r m ora zavarovani delavec neobhodno im eti s ta lno  osebno oskrbo v sm i­
s lu  člena I, točko A teg a  ukaza.

1

Odstavek 2. —  P ri p re jem n ik ih  življenskih ren t se v  doklade, navedene v  p rejšn jem  odstav ­
ku, všte je  znesek te h  ren t. č e  je  znesek življenske ren te  in  doklad, p redv iden ih  v  členu V II ukaza 
117 z dne 20. ju n ija  1950, v išji ko t nova izm era doklade po tem  členu, se izplačuje še dalje  ži- 
v ljen sk a  re n ta  in  doklada v  izm eri, določeni v  prej om enjenem  ukazu.

ČLEN V

Predpisi teg a  uk aza  veljajo  tu d i za uslužbence sam ostojn ih  podjetij oddelka za p rom et 
in u rad a  za pošte in  telekom unikacije , naštetih  v točk i 2 člena 48 kr. odloka z dne 17. av g u sta  
1935 št. 1765, te r  za osebe, zaposlene v  plovbi in  pom orskem  rib iš tv u .

Č LEN  V I

T a ukaz s to p i v  veljavo na dan, ko se ob jav i v  U radnem  listu .

V T rstu , dne  19. m aja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D j A j 52/63  generalni ravn ate lj za civilne zadeve



PREGLEDNICA POŠKODB, KI DAJEJO DELANEŽMOZNIM ZAVAROVANCEM PRAVICO 
NA DOKLADO ZA STALNO OSEBNO OSKRBO PO ČLENU I, TOČKA A

1. —  Oslabljenje v ida, tak o  da  poškodovanec prešteje  samo p rste  v  n avadn i b ližnji
razdalji (30 cm), a li težje.

2. —  Izguba devet p rsto v  n a  rokah, m ed njim i obeh palcev.

3. -—- Poškodbe osrednjega živčnega sistem a, ki so povzročile to ta lno  paralizo in  ohabe-
lost obeh spodnjih  okončin.

4. ■—■ O bojestranska am p u tac ija  spodnjih  okončin :

a)  ene izm ed n jih  n a d  spodnjo tre tjin o  stegna  in  druge v  višini n a r ta  ali višje

b) v višini n a r ta  a li višje, če n i mogoče uporab iti proteze.

5. —  Izguba roke in  obeh' nog, čeprav  je m ogoče uporab iti protezo.

6. —  Izguba ene zgornje in  ene spodnje okončine :

a)  nad  spodnjo tre tjin o  podlehti oziroma noge

b) nad  spodnjo tre tjin o  nad leh ti ozirom a stegna.

7. —  Poškodbe duševnosti, ki težko m otijo organično in  socialno življenje.

8. —  Bolezni ali slabosti, zaradi k a te iih  m ora b iti dotičnik stalno  ali skoraj sta lno  v
postelji.
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PREGLEDNICA 0 VALORIZACIJI RENT ZA NEZGODE, NASTALE V ČASU OD

1. APRILA 1937 DO 31. DECEMBRA 1948, V SMISLU ČLENA II.

Stopnja
delanezm ožnosti 

v  odsto tk ih

N ajm an jša
p lača

lir
135.000

L E T N A  T E M E L JN A  R E N T A  ZA V S A K IH  1000 L IR  PLAČE
p r i  N e z g o d a h , n a s t a l i h  v

1937 1938 1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945 1946 1947 1948

30 ................ ............... 21.735 10.700 10.200 9.300 7.800 7.300 6.400 5.400 3.500 1.900 630 225 169
31 ................................ 22.545 11.100 10.600 9.700 8.100 7.500 6.600 5.700 3.600 2.000 660 235 175
32 ................................ 23.355 11.500 11.000 10.000 8.400 7.800 6.800 5.900 3.700 2.000 680 245 181
33 ................................ 24.300 11.900 11.500 10.400 8.800 8.100 7.100 6.100 3.900 2.100 7i0 255 189
34 ................................ 25.110 12.300 11.800 10.800 9.000 8.400 7.400 6.300 4.000 2.200 730 265 195
35 ................................ 25.920 12.700 12.200 11.100 9.300 8.700 7.600 6.500 4.100 2.300 760 270 201
36 ............................... 26.730 . 13.100 12.600 11.500 9.600 9.000 7.800 6.700 4.300 2.300 780 280 208
37 ................................ 27.540 13.500 13.000 11.800 9.900 9.200 8.100 6.900 4.400 2.400 810 290 214
38 ................................ 28.485 14.000 13.400 12.200 10.300 9.500 8.300 7.200 4.600 2.500 830 300 221
39 ................................ 29.295 14.400 13.800 12.600 10.600 9.800 8.600 7.400 4.700 2.600 860 305 227
40 ................................ 30.105 14.800 14.200 12.900 10.900 10.100 8.800 7.600 4.800 2.600 880 315 234
41 ................................ 31.050 15.300 14.600 13.300 11.200 10.400 9.100 7.800 5.000 2.700 910 325 241
42 ................................ 31.860 15.700 15.000 13.700 11.500 10.700 9.300 8.000 5.100 2.800 930 335 247
43 ................................ 32.805 16.100 15.500 14.100 11.800 11.000 9.600 8.200 5.300 2.900 960 345 255
44 ................................ 33.615 16.500 15.900 14.400 12.100 11.300 9.900 8.500 5.400 3.000 980 355 261
45 ................................ 34.560 17.000 16.300 14.900 12.500 11.600 10.100 8.700 5.500 3.000 1.010 365 268
46 ......................... .. 35.370 17.400 16.700 15.200 12.800 11.900 10.400 8.900 5.700 3.100 1.040 370 275
47 ................................ 36.315 17.900 17.100 15.600 13.100 12.200 10.700 9.100 5.800 3.200 1.060 380 382
48 ................................ 37.260 18.300 17.600 16.000 13.400 12.500 10.900 9.400 6.000 3.300 1.090 390 289
49 ................................ 38.205 18.800 18.000 16.400 13.800 12.800 11.200 9.600 6.100 3.400 1.120 400 297
50 ................................ 39.015 19.200 18.400 16.800 14.100 13.100 11.400 9.800 • 6.300 3.400 1.140 410 303
51 ................................ 39.960 19.700 18.900 17.200 14.400 13.400 11.700 10.100 6.400 3.500 1.170 420 310
52 ........................... .. . 40.905 20.100 19.300 17.600 14.800 13.700 12.000 10.300 6.600 3.600 1.200 430 318
53 ................................ 41.850 20.600 19.800 18.000 15.100 14.000 12.300 10.500 6.700 3.700 1.230 440 325
54 ................................ 42.795 21.100 20.200 18.400 15.400 14.400 12.600 10.800 6.900 3.800 1.250 450 332
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S topnja
delanezm ožnosti 

v  o d sto tk ih

N ajm anjša
p lača

lir
135.000

L E T N A  T E M E L JN A  R E N T A  ZA V S A K IH  1000 L IR  PLAČE 
P R I  N EZG O D A H , N A ST A L IH  V

1937 1938 1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945 1946 1947 1948

55 ................................ 43.740 21.500 20.700 18.800 15.800 14.700 12.800 11.000 7.000 3.900 1.280 460 340
56 ................................ 44.685 22.000 21.100 19.200 16.100 15.000 13.100 11.300 7.200 3.900 1.310 470 347
57 ................................ 45.630 22.500 21.600 19.600 16.500 15.300 13.400 11.500 7.300 4.000 1.340 480 354
58 ................................ 46.710 23.000 22.100 20.100 16.900 15.700 13.700 11.800 7.500 4.100 1.370 490 363
59 ................................ 47.655 23.500 22.500 20.500 17.200 16.000 14.000 12.000 7.700 4.200, 1.400 500 370
60 ................................ 48.600 23.900 23.000 20.900 17.600 16.300 14.300 12.200 7.800 4.300 1.420 510 377
61 ................................ 50.220 24.700 23.700 21.600 18.100 16.900 14.700 12.700 8.100 4.400 1.470 530 390
62 ................................ 51.840 25.500 24.500 22.300 18.700 17.400. 15.200 13.100 8.300 4.600 1.520 545 403
63 ................................ 53.595 26.400 25.300 23.100 19.400 18.000 15.700 13.500 8.600 4.700 1.570 565 416
64 ................................ 55.350 27.300 26.200 23.800 20.000 18.600 16.300 14.000 8.900 4.900 1.620 580 430
65 ................................ 56.970 28.100 26.900 24.500 20.600 19.100 16.700 14.400 9.200 5.000 1.670 600 442
66 ................................ 58.860 29.000 27.800 25.300 21.300 19.800 17.300 14.800 9.500 5.200 1.730 620 457
67 .............................., 60.615 29.900 28.600 26.100 21.900 20.400 17.800 15.300 9.800 5.400 1.780 640 471
68 ................................ 62.370 30.700 29.500 26.800 22.500 21.000 18.300 15.700 10.000 5.500 1.830 655 484
69 ................................ 64.260 31.700 30.400 27.700 23.200 21.600 18.900 16.200 10.400 5.700 1.890 675 499
70 ................................ 66.150 32.600 31.300 28.500 23.900 22.200 19.400 16.700 10.700 5.900 1.940 695 514
71 ................................ 68.040 33.500 32.200 29.300 24.600 22.900 20.000 17.200 11.000 6.000 2.000 715 528
72 ................................ 69.930 34.500 33.100 30.100 25.300 23.500 20.600 17.600 11.300 6.200 2.050 735 543
73 ................................ 71.955 35.500 34.000 31.000 26.000 24.200 21.200 18.200 11.600 6.400 2.110 755 559
74 ................................ 73.980 36.500 35.000 31.900 26.700 24.900 21.800 18.700 11.900 6.600 2.170 780 574
75 ................................ 75.870 37.400 35.900 32.700 27.400 25.500 22.300 19.100 12.200 6.700 2.230 800 589
76 ................................ 78.030 38.500 36.900 33.600 28.200 26.200 22.900 19.700 12.600 6.900 2.290 820 606
77 ................................ 80.055 39.500 37.800 34.500 28.900 26.900 23.500 20.200 12.900 7.100 2.350 845 622
78 ................................ 82.080 40.500 38.800 35.300 29.700 27.600 24.100 20.700 13.200 7.300 2.410 865 637
79 ................................ 84.240 41.500 39.800 36.300 30.500 28.300 24.800 21.300 13.600 7.500 2.470 885 654
80 ................................ 86.400 42.600 40.900 37.200 31.200 29.000 25.400 21.800 13.900 7.700 2.540 910 671

81 ................................ 88.560 43.700 41.900 38.100 32.000 29.800 26.000 22.400 14.300 7.900 2.600 935 687
82 ................................ 90.720 44.700 42.900 39.100 | 32.800 30.500 26.700 22.900 14.600 8.100 2.660 955 704
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S topnja
delanezm ožnosti 

v  o d sto tk ih

N ajm anjša
plača

lir
135.000

L E T N A  T E M E L JN A  R E N T A  ZA V S A K IH  1000 L IR  PLAČE 
P R I  N EZG O D A H , N A ST A L IH  V

1937 1938 1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945 1946 1947 1948

83 ................................ 93.015 45.900 44.000 40.100 33.600 31.300 27.400 23.500 15.000 8.300 2.730 980 722
84 ................................ 95.310 47.000 45.100 41.100 34.500 32.000 28.000 24.100 15.400 8.500 2.800 1.005 740
85 ................................ 97.470 48.100 46.100 42.000 35.300 32.800 28.700 24.600 15.700 8.700 2.860 1.025 757
86 ................ ............... 99.900 49.300 47.200 43.000 36.100 33.600 29.400 25.200 16.100 8.900 2.930 1.050 776
87 ................................ 102.195 50.400 48.300 44.000 37.000 34.400 30.100 25.800 16.500 9.100 3.000 1.075 794
88 ................................ 104.490 51.500 49.400 45.000 37.800 35.100 30.700 26.400 16.900 9.300 3.070 1.100 811
89 ................................ 106.920 52.700 50.600 46.100 38.700 35.900 31.500 27.000 17.300 9.500 3.140 1.125 830
90 ................................ 109.350 53.900 51.700 47.100 39.600 36.800 32.200 27.600 17.600 9.700 3.210 1.150 849
91 ................................ 111.780 55.100 52.900 48.200 40.400 37.600 32.900 28.200 18.000 9.900 3.280 1.180 868
92 ................................ 114.210 56.300 54.000 49.200 41.300 38.400 33.600 28.800 18.400 10.200 3.350 1.205 887
93 ....... ........................ 116.775 57.600 55.200 50.300 42.200 39.300 34.400 29.500 18.800 10.400 3.430 1.230 907
94 ................................ 119.340 58.900 56.400 51.400 43.200 40.100 35.100 30.100 19.300 10.600 3.510 1.25. 927
95 ................................ 121.770 60.100 57.600 52.500 44.100 40.900 35.800 30.800 19.700 10.800 3.580 1.285 946
96 ................................ 124.470 61.400 58.900 53.600 45.000 41.900 36.600 31.400 20.100 11.100 3.660 1.310 967
97 ................................ 127.035 62.700 60.100 54.700 46.000 42.700 37.400 32.100 20.500 11.330 3.730 1.340 986
98 ........... .................... 129.600 63.900 61.300 55.800 46.900 43.600 38.100 32.700 20.900 11.500 3.810 1.365 1.006
99 ................................ 132.300 65.300 62.600 57.000 47.900 44.500 38.900 33.400 21.400 11.800 3.890 1.395 1.027
100 ............................. 135.000 66.600 63.900 58.200 48.800 45.400 39.700 34.100 21.800 12.000 3.970 1.425 1.048
P rednik i v  ravn i črti,

b ra tje  in sestre . . 18.000 8.800 8.500 7.700 6.500 6.000 5.300 4.500 2.900 1.600 520 190 140
Sirote brez očeta in

m a te re ..................... 36.000 17.700 17.000 15.500 13.000 12.100 10.600 9.100 5.800 3.200 1.050 380 280
V d o v e ......................... 45.000 22.200 21.300 19.400 16.200 15.100 13.200 11.300 7.200 4.000 1.320 475 349



DOLOČITEV VIŠINE PRISPEVKA ZA URADE ZA ZAŠČITO IN SOCIALNO POMOČ DELAVCEV
ZA LETO 1951

K er sodim, da je potrebno določiti odstotni iznos prispevkov, k i se morajo plačati uradom  
za zaščito in  socialno pomoč delavcev po člen n V il ,  odstavek 2 ukaza št. 77 z dne 27. decembra 1947 
za leto 1951 v tistem  delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga u/pravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, J O H N  L. W H IT E L A W . brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za  civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

VIŠINA ODSTOTNEGA IZNOSA

Odstavek 1. — O dsto tn i iznos po členu V II, o dstavek  2 ukaza št. 77 z dne 27. decem bra 
1947 se za  leto  1951 določi v  v išini 0 .30%  prispevkov, pobran ih  za dobo od 1. jan u a rja  do 31. 
decem bra 1951.

Odstavek 2. —  Zavodi za razne vrste  socialnega zavarovanja m orajo p lačati zneske iz 
dodelitve  odsto tnega iznosa prispevkov po prejšn jem  odstavku  po zaključku finančnega le ta  
1951 tako , kakor aoloča člen V l i l ,  odstavek  1 ukaza št. 77 z dne 27. decem bra 1947 s popravkom  
po členu I  ukaza št. 80 z dne  14. ap rila  1949.

Čl e n  i i

VELJAVNOST UKAZA

T a  ukaz stop i v veljavo n a  dan, ko se objavi v U radnem  listu.

V T rstu , dne 20. m aja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D /A /52/88 generaln i ravnatelj za civilne zadeve



PODALJŠANJE UKAZA ŠT. 2/1952 TER DODATKI IN SPREMEMBE K ZAČASNIM 
PREDPISOM ZA IZVAJANJE NOVE CARINSKE TARIFE

K er im a m  za primerno podaljšati predpise ukaza št. 2 z dne 2. januarja  ig  52 in  predpisati 
nadaljne dodatke in  spremembe k začasnim  predpisom za izvajanje nove carinske tarife, v tistem  
delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, J O H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN  I

P redp isi členov I, II, I I I  in  IV  ukaza št. 2 z dne 2. jan u a rja  1952 se podaljšajo do vštevši 
31. decem bra 1952.

Z ačasni p red p is i za izvajanje nove carinske tarife , odobreni z ukazom  št. 183 z dne 21. 
sep tem b ra  1950, št. 139 z dne 21. av g u sta  1951, št. 34 z dne 16. fe b ru a rja  1951, št. 50 z dne 16. 
m arca  1951 (čl. 111), š t. 96 z dne 31. m a ja  1951, št. 173 z dne 26. o k to b ra  1951 in  št. 2 z dne 
2. ja n u a rja  1952 (čl. V), se podaljšajo do istega  dne s sprem em bam i i r  dodatk i, navedenim i v 
preglednici, k i je  p rilo žen a  k tem u  ukazu.

Č LEN I I

Z nižan je  po  členu I  ukaza  št. 2 z dne 2. jan u a rja  1952 velja  za carine, navedene v p regled­
nici, om enjeni v p rejšn jem  členu, pod postavkam i ex 268-b-l. ex 650-b, ex  650-c, ex 663, ex 
891-a-l, 1, 3.

ČLEN I I I

T a  ukaz  sto p i v  veljavo n a  dan, ko se objavi v U radnem  lis tu , v sk ladu  z že izdanim i 
upra.vnim i navod ili pa  učinkuje od 1. ap rila  1952 dalje.

V T rstu , dne 21. m aja 1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D /A /52/73  generaln i ravn ate lj za civilne zadeve



Preglednica priložena k ukazu št. 83

N um ero 
e le tte ra  

de lla  
T ariffa

DENO M IN A ZIO N E D E L L E  M ERCI
Dazio 

su l valore

ex 22 Pesci d ’acq u a  dolce .................................. ..........................................
G li av an o tti (pesci di fium e n a ti  d i fresco) destin a ti al 
ripopolam ento  d i acque dolci, sono am m essi in esenzione 
da  dazio, so tto  l ’osservanza delle norm e e condizioni da  
s tab ilirsi d a l D ipartim ento  d i F in an za

-

ex  95 Orzo ............................................................................................................
L ’orzo m ondato , destinato  a lla  fabbricazione dei su r­
rogati d e l caffè, è ammesso in  esenzione da  dazio, sotto  
l ’osservanza delie norm e e condizioni d a  stab ilirsi dal 
D ipartim en to  d i F inanza

ex 268-b 1) Benzolo, toluolo e xilolo ...............................................................
I l  benzolo raffinato , destinato  a  serv ire  come m ate ria  
p rim a  per la  fabbricazione d i p lastifican ti per resine sin ­
te tiche , e la  n a f ta  solvente, d e s tin a ta  a  serv ire  come m a ­
te r ia  p rim a  per la  fabricazione d i vernici, sono amm essi 
a l dazio de ll’ 8%  su l valore, so tto  l ’osservanza delle 
norm e e condizioni d a  stab ilirsi da l D ipartim ento  di 
E inanza

ex 310-c Corindone artificiale  ..........................................................................
11 corindone artificiale , destina to  a  serv ire  come m ate ria  
p rim a  per la  fabbricazione d i p rodo tti abrasiv i fin iti, è 
amm esso a l dazio del 10% su l va lore  en trp  i lim iti di un  
contingente annuo di 10.000 q u in ta li, so tto  l ’osservanza 
delle norm e e condizioni d a  s tab ilirsi da l D ipartim ento  
d i F in an za

ex 360-e C arburo d i silicio ...................................................................................
I l  carburo  di silicio, destinato  a  serv ire come m ate ria  prim a 
per la  fabbricazione d i p ro d o tti ab rasiv i finiti, è a m ­
messo a l dazio de ll’ 8% su l valore, en tro  i lim iti d i un  
contingente annuo d i 5.000 q u in ta li, so tto  l ’osservanza 
delle norm e e condizioni da  s tab ilirsi d a l D ipartim ento  
d i F inanza



N  om ero 
e le tte ra  

de lla D EN O M IN A ZIO N E D E L L E  M ERCI
Dazio 

su l valore
T ariffa

ex  650-b L ane  c a rd a te  in  n astro  o in  lucignolo ........................................... 5%

ex  650-c L ane p e ttin a te  ....................................................................................... 5%

ex  663 L in te rs  ...................................................................................................... _
I  lin te rs  idrofilizzati, d estina ti a lla  n itrazio n e  per 
la_ fabbricazione de lla  celluloide e sim ili, sono am m essi 
a l dazio del 5%  su l valore, so tto  l ’osservanza delle  norm e 
e condizioni d a  stab ilirs i da l D ipartim en to  d i F in an za

ex  712-a 1) F e ltr i  special’ per p ianoforti, a  spessore decrescente, con-
fezionati in placche delle dim ensioni d i m /m  915 per 
m /m  980 ............................................................................................. 5%

ex 833-b 1) T u b i di ve tro  com une .................................................................. —
I  tu b i di vetro  com une - anche tag lia ti, b ru c ia ti e s tro z ­
zati alle estrem ità , e lev ig a ti sulle p a re ti in te rn e  - della  
lunghezza fino a  c /m  130, del d iam etro  esterno  d a  m /m  
30 a 40 e dello spessore d a  8 a  12 decim i d i m illim etro , 
d estina ti alla  fabbricazione d i lam pade fluorescenti a  
catodo caldo, sono am m essi a l dazio del 10% su l valore 
so tto  l ’osservanza delle norm e e condizioni d a  stab ilirsi 
dal D ipartim ento  d i F in an za

ex  891-a Sbozzi in  ro to li pe r lam iere  :

1) di ferro e di acciaio non  legato  co m u n e .................................. 11%

2) di acciaio non legato  a ltro  ......................................................... H %

3) d i acciaio legato :

alfa) inossidabile .............................................................................. 13%
beta ) rap ido  ....................................................................................... 15%
gam m a) a ltro  .................................................................................... 11%

Sono considerati sbozzi in  ro to li per lam iere  i sem ip ro ­
d o tti, anche con b o rd i rifila ti, d i sezione re ttan g o la re , 
dello spessore m inim o d i m /m  1,5 e d i larghezza superiore 
a  m /m  500, p resen ta ti in  ro to li continui del peso m inim o 
d i Kg. 500

ex 1124-b M artelli pneum atic i p e rfo ra to ri, e loro p a r t i .............................. 14%



PREDPISI O TAKSAH ZA UPRAVNE DOVOLILNICE

K er sodim, da je ¡priporočljivo izdati predpise o taksah za upravne dovolilnice, v tistem delu 
Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, J O H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

P ostavke  22, 25, 28, 42, 43, 78, 87, 93, 114, 183, 205, 209 in  210 preglednice priloga 
A k  ukazu  št. 409 z dne 7. av g u sta  1947, sprem enjenem u z ukazom  št. 48 z dne 7. m arca  1949, 
se nadom estijo  s preglednico A, ki je priložena k  tem u  ukazu.

Čl e n  i i

Izm ere tak s  za up ravne dovolilnice, naštete  v  nasledn jih  postavkah  preglednice A, ki je 
p riložena k  ukazu št. 409 z dne 7. av g u sta  1947, sprem enjenem u z ukazom  št. 48 z dne  7. m arca  
1949, se zvišajo za polovico :

52 —  dovoljenje za nošenje puške 
54 —  dovoljenje za lov
66 —  dovoljenje za izdelovanje razstreliv
67 —  dovoljenje za izdelovanje sm odnika
68 —  dovoljenje za zalogo gorljivega ali razstre livnega p rah u
69 —  dovoljenje za. zalogo brezdim nega sm odnika 
74 —  dovoljenje za in d u strijo  s tru p en ih  plinov 
77 —  dovoljenje za gledališča
79 —  dovoljenje za p rire jan je  akadem ij in  razn ih  zabav 
81 *—  dovoljenje za krožke ali plesne šole
83 —  dovoljenje za  p rire jan je  k inem atografsk ih  p red stav
84 —  čitan je  in  pregled rokopisov
85 —  dovoljenje za  p rodajan je  alkoholnih p ijač 
92 —  dovoljenje za tiskarske ob rti
95 —  dovoljenje za zastav lja ln ice
96 —  dovoljenje za trgovske  agencije

100 —  dovoljenje za postav ljan je  posebnih paznikov
102 —  dovoljenje za izvrševanje  zasebnih  poizvedb
105 —  dovoljenje za javne h iše
147 —  proglasitev  del za javno  koristna
154 —  dovoljenje za žične železnice, vzpenjače itd .
179 —  potrd ilo  o sposobnosti ladij za plovbo
180 —  potrd ilo  o vp isu  le ta l
181 —  potrd ilo  o sposobnosti le ta l za leta lsk i p rom et
202 —  vpis v  seznam e in  u radne  vpisnike za izvrševanje p ro stih  poklicev7 in  obrti
203 —  vpis v seznam  so d n ih  upraviteljev
215 -— dovoljenje za  izdelovanje in  m ontiranje  rad ioe lek tričn ih  ap ara to v  in  m ate ria la
216 —  dovoljenje za poprav ljan je  in  prodajan je  rad io e lek tričn ih  aparatov.



Izm ere ta k s  za up ravne  dovolilnice, našte te  v  nasledn jih  p o stav k ah  preglednice 4, ki je  
priložena k  u k azu  št. 409 z dne 7. av g u sta  1947, sprem enjenem u z ukazom  št. 48 z dne 7. m arca  
1949, se podvojijo  :

23 —  dovoljenje za  izdelovanje farm acev tsk ih  p rep ara to v  itd .
55 •— dovoljenje za sta ln o  lovsko posto janko
56 —  dovoljenja, k i j ih  izda im e tn ik  koncesije za lov v  reze rv iran ih  loviščih 
58 — dovoljenje za  rib arjen je  v  jezerih  in  rekah
72 —  dovoljenje za stre ljan je  in  p rižigan je  u m etn ih  ognjev 
82 —  dovoljenje za ples in  p lesne zabave itd .
86 —  dovoljenje za  p rodajan je  m očnih alkoholnih  p ijač
91 —  dovoljenje za konjske d irke, obratovan je  to ta liz a to rja  itd .

101 —  dovoljenje za op rav ljan je  zasebnega nadzorovan ja  itd .
104 —  dovoljenje za nap rav o  dvigal itd .
107 —  dovoljenje za  garaže  za m otorna in  d ru g a  vozila itd .
111 —  prvo  v id iran je  trgovsk ih  knjig
112 —  letno  v id iran je  trgovsk ih  knjig
113 —  vpis v trg ovske  registre
115 —  vpis sprem em b ustanovnega a k ta  itd .
131 —  dovoljenje za izdelovalce, trgovce in  posredovalce glede dragocenih  predm etov  
155 —  dovoljenje za obratovanje ž ičnih  železnic in  vzpenjač 
163 —  vpisi h ip o tek  n a  rudnike
166 —  koncesija  za odvajanje jav n ih  vod
167 —  koncesija  za zasebno jezerskih  obrežij
168 —  dovoljenje za izvrševanje h id rav ličn ih  del
169 -— zasedba in  prem ostitev  strug , rek , hudourn ikov  itd .
170 —  izv rš itev  vodnih  n ap rav  itd .
173 —• dovoljenje za prevažanje b laga z m oto rn im i vozili
174 —  koncesija za ob ratovanje  n o tran je  plovbe
175 •—■ koncesija za opravljanje jav n ih  uslug n o tran je  plovbe itd .
176 —  koncesija za opravljanje jav n ih  uslug  z vlačenjem  v n o tran ji plovbi
177 —  dovoljenje za p revažan je  z ladjam i in  p lovnim i objekti
178 —  dovoljenje za p revažan je  lesa
184 —  dovoljenje za p revažan je  oseb s tov o rn im i avtom obili
185 —  dovoljenje za p revažan je  izvenredne proge
186 —  izročitev  p a ten to v  trgovinske, m ornarice
208 -— vpis v  seznam  izterjevalcev  neposredn ih  davkov.

ČLEN IV

Izm ere ta k s  za up ravne  dovolilnice, n ašte te  v  nasledn jih  p o stav k ah  preglednice A, ki je 
priložena k  u k azu  št. 409 z dne 7. av g u sta  1947, sprem enjenem u z ukazom  št. 48 z dne 7. m arca  
1949, se p o tro jijo  :
57 —  u stan o v itev  lo v sk ih  rezerv
60 —  dovoljenje za  izdelovanjem  ab iran je  in  razpečevanje razstre liv  in  orožja, razen vojnega

117 —  u stan o v itev  borz  za vrednote
118 —  dovoljenje za o tv arjan je  podružnic inozem skih  ban k  itd .
119 —  dovoljenje za  oprav ljan je  zavarovaln ih  poslov
157 —  dovoljenje za n ap rave  ali zaloge na  d ržav n ih  cestah  itd .



158 —  dovoljenje za vodovode in  prekoračenje cest s cevovodi itd .

160 —  dovoljenje za prenos dovoljenj za rudne raziskave

206 — vpis v  seznam podjetij, ki sm ejo opravljati in  prevzem ati usluge s pogodbo z želez­
niško in  poštno upravo

• 214 —- vpis v  seznam  izvoznikov zelenjave, sad ja  in  cvetlic.

Čl e n  v

Izm ere tak s  za upravne  dovolilnice, naštete  v  nasledn jih  postavkah  preglednice A, ki je 
driložena k  ukazu  št. 409 z dne 7. av gusta  1947, sprem enjenem u z ukazom  št. 48 z dne 7. m arca 
1949, se zvišajo naslednje :

159 —  rudosledno dovoljenje : od 1.000 na  10.000 lir

161 -—■ odlok o ru d n išk i koncesiji : od 1.000 na  20.000 lir

162 •—- odlok, ki dovoljuje prenos rudniške koncesije :
od 1.000 n a  25.000 lir

207 —  vpis v  seznam  podjetij, k i smejo opravljati usluge s pobiianjem  odpadkov :

a) od 600 lil* do 3.000 lir

b) od 800 lir do 4.000 lir

») od 1000 lir do 5.000 lir

d) od 2.000 lir do 10.000 lir

e) pd 3.000 lir do 15.000 lir

Čl e n  v i

P ri postavkah, k jer je  b ila  tak sa  zvišana ali sp rem enjena z ukazom  št. 48 z dne 7. m arca 
1949, se zvišanje po č lenih  II , I I I  in  IV  nanaša  na  takso , kakor je bila zvišana a li sprem enjena 
z om enjenim  ukazom.

Čl e n  v i i

Izm era  tak se  za upravno dovolilnico, ki jo  določa člen V II ukaza št. 48 z dne 7. m arca  
1949 za obratovanje  igralnic, se podvoji.

Čl e n  v i i i

K  preglednici A, priloženi, k  ukazu št. 409 z dne 7. av g u sta  1947, se dodaja  naslednja 
po stav k a  :



OZNAČBA U R A D N E G A  AK TA TA K SA
lir

PR IP O M B E

Začasna a li d okončna  koncesija K oncesionar m o ra  predložiti in-
za  o b ra to v an je  ja v n ih  avtom o- sp e k to ra tu  za  civilno m otoriza-
b ilsk ih  p ro g  za  p rev ažan je  oseb cijo, k i izda koncesijo, pobot-

T aksa za  iz s ta v ite v  koncesij za
nico obrazec 72-A a li potrd ilo  
o v p lač ilu  n a  p o štn i tekoči ra -

vsak  k ilom eter proge ................ 500 čun reg istrskega  u rad a  v  dokaz
poleg označene takse

L etn a  tak sa , če v e lja  koncesija za
več ko t eno le to , za v sak  kilo-
m ete r proge .................................. 500

D ovoljenje za  upo rab o  avtom a- T aksa pod a )  se m o ra  p lača ti p red
to v  za  p ro d a ja n je  vstopnic k koncesijo in  se m ora  pobotnica
javn im  p re d s tav a m , velesejm om obrazec 72-A, k i jo izstav i re-
in  d rug im  ra z s ta v am  : g istrsk i u rad , a li p a  potrd ilo  o

a )  tak sa  za  is ta v ite v  dovoljenja 10000

vplač ilu  n a  p o štn i tekoči račun  
teg a  u rad a  prilož iti k  prošn ji za

b)  le tn a  ta k s a  .................................. 6000

dovoljenje. T aksa  pod b) m ora  
b iti  p lačan a  do 31. decem bra

D ovoljenje v  sm islu  čl. I I  ukaza 
š t. 102/1952 za  izdelovanje zaradi 
p ro d a ja n ja  živil za  m ajhne otroke 
in  d ie te tičn ih  p ro izv o d o v :

vsakega le ta , d a  ostane dovo­
ljenje v  veljavi.

a )  za  o b ra te , k i ne zaposlujejo več
k o t p e t oseb (brez upravnega 
o seb ja) ........................................... 5000

b)  za  o b ra te , k i ne  zaposlujejo več
k o t d ese t oseb (brez upravnega '
osebja) ............................................ 12000

c) za  o b ra te , k i zaposlujejo več
k o t d ese t oseb (brez upravnega
osebja) ........................................... 20000



Čl e n  i x

Za kršitve  predpisov teg a  ukaza velja  denarna  kazen po 61. 9 kr. odloka z dne 30. decem bra 
1923 št. 3279, sprem enjenega s čl. 1 kr. odi. z dne 26. m arca  1936 št. 1418, nek v am o  drugim  
kaznim , p redvidenim  v  preglednici, ki je priložena zakonu o davščinah od u p ravn ih  dovolilnic 
ali v  posebnih  zakonih.

Čl e n  x

T a ukaz stop i v  veljavo  n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu , učinkuje p a  od 1. jan u arja  
1952 dalje.

Takse, n ašte te  v  č lenu  I, točka  22 b), točka  28, odstavek 2, točka  42 b), to čk a  43 b), letne 
tak se , n ašte te  v  členu V III  teg a  ukaza te r  razlike  n a  tak sah , ki nastanejo  zaradi zvišanja tak s 
po  p re jšn jih  členih od u p rav n ih  aktov, izstav ljen ih  a li v id iran ih  sicer p red  1. jan u arjem  1952 
ki p a  stop ijo  v  veljavo od om enjenega dne dalje, se m orajo  plačati v  treh  m escih od dneva, ko 
stop i t a  ukaz v  veljavo.

V T rstu , dne 21. m a ja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

R e f.:  L D jA l 52/74 generaln i ravam atelj za civilne zadeve



Preglednica “A„

No.
d ’or-

IN D IC A Z IO N E  
D E G L I A T T I

TA SSA
L ire

Modo 
d i paga- N O T E

dine SO G G E T T I A TA SSA m ento

22 Concessione pe r l ’a p e r tu ra  
ed  esercizio d i fa rm acia  :

a) T assa  d i a p e r tu ra  :
1) nei C om uni o cen tri

a b ita ti  (frazioni o borgate) 
con popolazione non  su p e ­
rio re  a  5.000 a b ita n ti ...........

2) nei C om uni o cen tri 
a b ita ti  (frazioni o borgate) 
con popolazione superio re  a
5.000 e non  a  10.000 a b i t . . .

3) nei C om uni o cen tri 
a b ita ti  (frazioni o borgate) 
con popolazione superiore a
10.000 e n o n  a  15.000 ab it.

4) ne i C om uni o centri 
a b ita ti  (frazioni o borgate) 
con popolazione superiore a
15.000 e n o n  a  40.000 ab it.

5) nei C om uni o cen tri 
a b ita ti  (frazioni o borgate) 
con popolazione superio re  a
40.000 e n o n  a  100.000 ab it.

6) nei C om uni o cen tri 
a b ita ti  (frazioni o borgate) 
con popolazione superio re  a
100.000 e n o n  a  200.000
a b ita n ti  ...................................

7) nei C om uni o cen tri 
a b ita ti  (frazioni o borgate) 
con popolazione superiore  a
200.000 a b ita n ti  ................

b) T assa  an nuale  di eser­
cizio ..................................

10.000

20.000

40.000

80.000

120.000

160.000

200.000

Le tasse  
d i cui a lla  
le tte ra  a) 
r id o tte  
a d  un  
q u in to

O rdinario

Id .

Id .

Id .

Id .

Id .

Id .

Id .

L a popolazione v a  calcolata 
in  base  a i r isu lta ti de ll’u ltim o 
censim ento e quando u n a  fa r ­
m acia  a p e r ta  in  u n  de term inato  
cen tro  ab ita to  debba servire 
anche la  popolazione d i uno o 
p iù  cen tri lim itro fi la  tassa  v a  
com m isura ta  a lla  popolazione 
to ta le  d i tu t t i  i cen tri a b ita ti  
serv iti.

P e r cen tro  ab ita to  s ’in tende 
u n a  frazione o una  bo rg a ta  o a n ­
che un  qualsiasi aggruppam ento  
d i case ab ita te , separato  e d i ­
s tin to  dal nucleo o dai nuclei 
c o stitu en ti la  re s tan te  popo­
lazione del Com une cui il cen ­
tro  a b ita to  appartiene.

L a  ta s sa  r if le tte  non so ltan to  
le concessioni pe r l ’ap ertu ra  e 
l ’esercizio d i nuove farm acie, 
m a  anche  le concessioni pe r 
l ’esercizio d i farm acia g ià  is t i ­
tu ite  e conferite ad  a ltr i  t i t o ­
lari.

L a  concessione per l ’a p e r tu ­
r a  ed  esercizio di u n a  fa rm a ­
cia è valevole, a i sensi dell’a r t. 
109 del tes to  unico delle leggi 
sa n ita rie  27 luglio 1934 No. 
1265, solo pe r la  sede in d ica ta  
ne lla  concessione stessa, e p e r ­
ta n to  la  ta s sa  è d o v u ta  anche 
nel caso in  cu i venga concesso 
da l p re fe tto  il trasferim ento  
d a  u n a  sede a d  u n a  a ltra  dello 
stesso Com une. L a ta ssa  in ­
vece non è d o v u ta  nel caso d i 
trasferim en to  d i farm acia e n ­
tro  i lim iti de lla  stessa sedo a i 
sensi del 2° com m a del c ita to
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’

A rt. 109 e dall*art. 28 del re ­
golam ento 30 se ttem b re  1938, 
No. 1706.

L a tassa  deve essere co rri­
sposta anche pe r i trapassi, 
per a tt i  t r a  v iv i o pe r succes­
sione, di farm acia leg ittim e di 
cu i agli a r t. 369 e 370 del 
su d detto  testo  unico delle 
leggi san ita rie  e n e l caso di 
trapasso  d i fa rm acia  a  favore 
del figlio del tito la re  p rem orto  
avv iato  agli s tu d i farm aceutici, 
la  tassa  deve essere corrisposta  
a ll’a tto  del trap asso  e non al 
m om ento dell’abilitazione p ro ­
fessionale.

Le stesse disposizioni a  n o r­
m a dell’A rt. 379 del su d d e tto  
testo  unico delle leggi san ita rie  
v arranno  per le farm acie p r i ­
vilegiate e per tu t te  quelle 
di d iritto  tran s ito rio  della  Ve­
nezia G iulia e tr id e n tin a  p re ­
ved u te  negli a rt. 374, 375 e 
376 del de tto  testo  unico, che 
siano in  esercizio a lla  scadenza 
dei term in i stab iliti nei c ita ti 
a r t. ,374, 375 e 376.

L a tassa  è r id o tta  a lla  m i­
su ra  di un  q u a rto  d i quella  
d o v u ta  dal tito la re  de lla  fa r­
m acia principale, quando si 
t r a t t i  d i farm acia  succursale 
is t itu ita  a i sensi de ll’a r t. 116 
del c ita to  testo  unico.

Non è d o v u ta  ta ssa  pe r le 
concessioni provvisorie  emesse 
a i sensi del 1° com m a delT art. 
129 del c ita to  te s to  unico, 
nè nel caso p rev is to  da l 2° 
com m a delT art. 68 del rego la­
m ento  30 se ttem b re  1938, No. 
1706.



No. IN D IC A Z IO N E TA SSA
L ire

Modo
d ’or- D E G L I A T T I di paga- N O T E
dine S O G G E T T I A TA SSA m ento

Sono esen ti d a l pagam ento  
della  ta s sa  le farm acie eserci­
ta te  d a  istituz ion i pubbliche 
di assistenza  e beneficenza.

O ltre  a lla  ta s sa  d i conces­
sione, i t ito la r i delle farm acie 
sono te n u ti  a l pagam ento  d i 
u n a  ta s sa  an nuale  di ispezione 
a i sensi d e ll’A rt. 128 del c ita to  
testo  unico delle leggi sa n i­
ta r ie  e ne lla  m isu ra  risu lta n te  
ne lla  tab e lla  No. 3 annessa a l 
testo  unico medesimo.

L a  ta ssa  annuale  deve essere
co rrisposta  en tro  il 31 dicem bre 
di c iascun  anno.

25 a)  A utorizzazione per la Sono presid i m edici e chi-
fabbricaz ione  a  scopo di rurg ic i i pessari, gli irriga to ri,
v e n d ita  d i'p resid i m edici le doccie, le siringhe, gli in-
e ch iru rg ic i d a  p a rte  del- su ffla to ri vaginali, le cannule
le  apposite  officine, di vag inali, i d is in fe ttan ti, le so-
cu i a ll ’a r t.  189 del testo stan ze  poste in  commercio co-
unico  delle leggi san ità- m e b a tte ric id e  o germ icide,
rie , so s titu ito  d a ll’a rt. gli apparecch i d i contensione
6 de lla  legge 1® maggio d i ern ie  in testin ali o d i organi
1941, No. 422 .............. 10.000 O rdinario addom inali.

b) A utorizzazione per porre 
in  comm ercio presidi 
m edici e chirurgici (Art. 
189 del tes to  unico c ita ­
to , so s titu ito  d a ll’a rt. 6

L a  ta s sa  d i cu i a lla  le tte ra  
b) è d o v u ta  per ogni presidio 
pe r il quale viene ch iesta  l ’ a u ­
torizzazione.

de lla  legge 1® m aggio 
1941, No. 422) ........... 6.000 Id .

A lla stessa  ta s sa  v a  soggetto 
il decreto  col quale viene a p ­
p ro v a ta  qualsiasi variazione 
de lla  composizione dei presid i 
m edici e chirurgici già a u to r iz ­
zati.

28 A utorizzazione del Mini- N on si considerano acque
ste ro  d e ll’ In te rn o  per m in era li le ord inarie  acque po-
a p rire  o po rre  in  esercizio ta b ili  com unque messe in  com-
stab ilim en ti di produzio- m eicio , le acque gassate e di
n e  o d i sm ercio di acque seltz , le acque p rep ara te  estem -
m in era li : po ran eam en te  p e r r ic e tta  m e-
1) T assa  di ap e rtu ra  de- d ica , ed  i fanghi.



No. IN D IC A Z IO N E TASSA Modo
d ’or- D E G L I A T T I Lire d i paga- N O T E
dine SO G G E T TI A TA SSA m ento

gli anzidetti s tab ilim en ti : L ’autorizzazione è sem pre
a)  di acque m inerali n a tu - necessaria anche se l ’acqua

ra li .................................. 15.000 O rdinario venga posta  in v en d ita  alla
b) di acque m in erali artifi- fonte o nello stab ilim ento  di

ciali .................................. 30.000 Id . produzione (art. 4 del regola­
m ento 28 se ttem b re  1919, 
No. 1924).

2) Tassa an n u ale  d i eser- Quando t ra t ta s i  d i p iù  sor-
cizio degli anz id e tti stab ili- genti t r a  loro d iverse  per com-
m en ti : posizione o per m odo d i utiliz-
a)  d i acque m inerali n a tu - zazione occorrono d is tin te  au-

ra li .................................. 5.000 Id . torizzazioni d i produzione o
b) di acque m inerali a rtifi- d i smercio (art. 5, u ltim o  com-

ciali .................................. 7.500 Id . m a del c ita to  regolam ento) 
col conseguente pagam ento  
della  tassa.

Qualunque m odificazione 
deve essere au to rizz a ta  con 
nuovo decreto da  assoggettarsi 
a  tassa.

La tassa  an nuale  d i cu i al 
No. 2 deve essere asso lta  entro  
il 31 dicem bre d i ogni anno.

42 A utorizzazione d e ll’au to ri- L ’autorizzazione è necessaria
tà  com unale pe r ap rire anche per la  v en d ita  delle car-
spacci per la  v e n d ita  d i n i in spacci ad ib iti a l comm er-
carne fresca, congelata  e ciò di a ltr i  sv a ria ti p rodotti
com unque p re p a ra ta  ai , anche se questi u ltim i costitu ì-
sensi dell’a r t. 29 del r e ­
golam ento per la  vigilan-

scono la  p revalen te  a tt iv ità .

za san ita ria  delle  carni 
approvato  con regio d e ­
creto 20 d icem bre 1928, 
No. 3298:

a) tassa  di a p e r tu ra  . . . .
b) tassa  annuale  d i esercì-

»

4.000

4.000

Id .

Id .

L a tassa  annuale  d i cu i alla  
le tte ra  b) deve essere asso lta  
en tro  il 31 d icem bre di eia-

z i o .......................................
se un  anno.

43 A utorizzazione pe r ap rire L ’autorizzazione rig u ard a
lab o ra to ri per la  p rodu- qualsiasi labora torio  sia  pure
zione d i carn i insaccate, con un  m inim o di a ttrez z a tu ra ,
sa late  o com unque pre- come avviene in  m olte  salu-



Modo 
d i paga.
m ento

N O T E

p a ra te  a i  sensi d e ll’a r t.  50 
del rego lam en to  c ita to  al 
No. 42 :

m erie e pizziecherie, che p ro v ­
vedono a lla  p reparazione di 
carn i in saccate  e sim ili.

a) ta s sa  d i a p e r tu ra  . . . .
b) ta s sa  an n u a le  d i eserci­

zio .......................................

8.000 Id .

8.000 Id .

L a ta s sa  an nuale  d i cu i a lla  
le tte ra  b) deve essere asso lta  
en tro  il 31 d icem bre di ogni 
anno.

78 Licenza d e ll’a u to r i tà  di 
p u b b lic a  sicu rezza  pe r la  
a p e r tu ra  d i c inem atogra­
fi (a rt. 68 d e l te s to  unico 
de lla  legge d i pubblica  s i­
cu rezza) :

L a classificazione dei cine­
m ato g rafi nelle  contro indicate 
categorie è f a tta  d a l p refe tto , 
g iu s ta  la  disposizione d i cui 
a ll’a r t.  2 de lla  legge 4 aprile  
1940, No. 406.

a)  ta s sa  pe r l ’a p e r tu ra  d e ­
g li a n z id e tti  locali :

d i ca teg o ria  e x tra  ...........
d i 1. ca teg o ria  ....................
d i 2. ca teg o ria  ....................
d i 3. ca teg o ria  ....................
d i 4. ca teg o ria  ....................
d i 5. ca teg o ria  ....................

b)  ta s sa  pe r il cam bio del- 
l ’ in te s ta ta r io  della  l i­
cenza pe r locali :

d i ca teg o ria  e x tra  ...........
d i 1. ca tegoria  ....................
d i 2. categoria  ....................
d i 3. categoria  ....................
d i 4. categoria  ....................
d i 5. categoria  ....................

c)  v idim azione annuale 
delle anzidetto  licenze 
pe r locali :

di ca tegoria  e x tra  ...........
d i 1. ca teg o ria  .....................
d i 2. ca tegoria  .....................
d i 3. c a teg o ria  ....................
d i 4. c a teg o ria  ....................
d i 5. ca tegoria  ....................
P e r i c inem atografi gestiti 

in  locali p ro p ri d a ll’ E n te

600.000
400.000
300.000
150.000
100.000

50.000

O rdinario
Id .
Id .
Id .
Id .
Id .

L ’assegnazione a d  u n a  c a ­
teg o ria  è o b b liga to ria  e deve 
r isu lta re  d a  annotazione t r a ­
sc r itta  su lla  licenza di pubblico 
esercizio (A rt. 1 della c ita ta  
legge).

L a  licenza è personale ed  h a  
la  v a lid ità  d i u n  anno d a l 
giorno del rilascio e vale so la­
m en te  pe r il locale in  essa in ­
dicato .

120.000
80.000
60.000
30.000
20.000 
10.000

90.000
60.000
45.000 
22.600
15.000 

7.500

Id .
Id .
Id.
Id .
Id .
Id .

Id .
Id .
Id .
Id .
Id .
Id .

L a  ta s sa  d i cu i a lla  le tte ra  
b) è d o v u ta  in  occasione del 
cam biam ento  d e ll’ in te s ta ta rio  
della  licenza, ind ipendentem en­
te  da  quella  g ià  corrisposta 
per l ’a p e r tu ra  d e l locale o d a  
quella  rig u ard an te  la  v id im a­
zione ch iesta, nel corso d e l­
l ’anno, da l p recedente  in te s ta ­
ta rio .

P e r  licenze rig u ard an ti i c i­
nem atografi a ll’aperto  (arene) 
la  ta s sa  è d o v u ta  nella  m isu ra  
d i u n  q u a rto  d i quella co n tro ­
in d ica ta .
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N azionale A ssistenza La-
vora to ri e d a  a lt r i  E n ti
d i assistenza e beneficen-
za  ....................................... 1.000 Id .

87 A utorizzazione del p refe tto I  con tro ind icati en ti o cir-
e licenza dell* a u to r ità  di coli che esercitano, a i sensi
pubblica  sicurezza per delTart. 159 del regolam ento
spacci alcoolici a d  a lta  o d i pubblica sicurezza, anche
bassa gradazione presso la  ven d ita  a l pubblico, devono
en ti co lle ttiv i o circoli invece corrispondere la  tassa
p riv a ti, quando la  vendi- d i cui a i precedenti num eri
t a  od il consum o siano li- 85 e 86.
m ita ti  a i soli soci (Art.
86, ultim o com m a, del Non sono te n u ti  a l paga-
testo  unico de lla  legge di m ento della tassa , in  quanto
pubblica  sicurezza) : non hanno bisogno d i m unirsi

a)  tassa  d i p rim o  rilascio : della licenza d i pubblica  si-
1) in  C om uni con popo- curezza :

lazione fino a  10.000 ab it. 1.500 Id . 1) gli spacci cooperativ i m i-
2) in  C om uni con popo- lita ri ;

lazione d a  10.001 a  25.000 2) il Centro alpinistico ita -
a b ita n ti .................................. 2.000 Id . liano.

3) in  C om uni con popo-
lazione d a  25.001 a  100.000
a b ita n ti  .................................. 2.500 Id .

4) in  C om uni con popo-
lazione da  100.001 a  300.000
a b ita n ti .................................. 3.500 Id .

5) in  C om uni con popo-
lazione o ltre  i 300.000 abi-
tan ti-  ....................................... 5.000 Id .

b) ta ssa  d i rinnovazione
annuale  ......................... Le stesse Le tasse di cu i a lla  le t te r a  b)

tasse sta- devono essere assolte en tro  il
bilite  a lla 31 dicem bre d i ogni anno.
le tte ra  a)

93 Licenza r ila sc ia ta  d a ll’au- L a licenza non  è personale
to r ità  locale d i pubblica ed occorre per c iascun Com une
sicurezza a i sensi dell’a rt. in  cu i hanno luogo la  d istri-
113 del tes to  unico delle buzione, l’ affissione o l’espo-
leggi d i p u bb lica  sicurez- sizione di m anifesti, disegni,
za, per d is trib u ire , m ette - m anoscritti, ecc. a d  eccezione



No. IN D IC A Z IO N E TAPPA Modo
d ’or- D E G L I A T T I L ire d i paga- N O T E
dine S O G G E T T I A TA SSA m ento

re  in  circolazione, in  luo- degli avv isi di cara tte re  com-
go p u bb lico  o ap erto  a l m ereiaio pe r i quali è suffi-
pubblico , sc r itt i  e disegni, niente pe r l ’affissione o d is tri-
pe r affiggere, in  luogo buzione in  p iù  Com uni la  li-
p u b b lico , o a p erto  o espo- cenza d e ll’a u to r ità  d i pub-
sto  a l pubblico , scritti, di- b lica  sicurezza del luogo ove
segni, g io rnali ovvero gli av v is i sono s tam p a ti (a rt.
e s t r a t t i  o som m ari d i es- 203 del regolam ento d i pubb li-
si ; o fa re  uso d i m ezzi lu- ca sicurezza).
m inosi od  acustic i per co­
m unicazion i a l pubblico : L a  locuzione „luogo pubbli-

a) in  C om uni con popola- co“ deve in te rndersi in  senso
zione fino  a  10.000 abit. 300 O rdinario la to , e cioè d i luogo nel quale

b) in  C om uni con popola- ognuno ab b ia  libero accesso,
zione d a  10.001 a 25.000 
a b ita n ti  ......................... 600 Id .

s ia  p u re  a  pagam ento.

c) in  C om uni con popola- L a  co n tro in d ica ta  ta ssa , è
zione d a  25.001 a  100 anche  d o v u ta  per l ’affissione
m ila  a b ita n ti  ................ 1,000 Id . in  luogo pubblico  od esposto

d )  in  C om uni con popola- a ’ pubb lico  d i s tam p a ti e m a-
zione d a  100.001 a 300 n o sc ritti p red isposti a  cu ra  d i
m ila  a b ita n ti ................ 2.000 Id . en ti, am m inistrazion i ed  au to -

e) in  C om uni con popola- r i tà  pubbliche non s ta ta l i
zione o ltre  i 300.000 ab. 3.000 Id . quando  a i d e tt i  en ti venga 

rila sc ia ta , a i sensi dell’a r t.  1 
de lla  legge 23 gennaio 1941, 
n. 166, la  licenza di cui a ll’a r t. 
113 della  legge d i p u bb lica
sicurezza.

E ’ d o v u ta  u n a  sola ta s sa
u n ica  essendo l ’autorizzazione 
d i p u b b lica  sicurezza, per la  
d istribuz ione  od affissione d i 
m an ifesti iden tici nel co n ten u ­
to  in  quan to  annunziano gli 
stessi sp e ttaco li c inem atogra­
fici d a ti  ne lla  stessa g io rn a ta  
in  sale diverse, m a  a p p a r te ­
n e n ti a llo  stesso esercente e 
s itu a te  nello stesso Com une.

G li esercenti di c in em ato ­
grafi, che, o ltre  il m an ifesto - 
p rogram m a, espongono a  par-
te, q uadri, disegni e fotografie
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114 Iscrizione nel reg istro  delle 
im prese degli a t t i  costi­
tu tiv i  e degli a t t i  p o r ta n ti 
aum en to  di cap ita le  so­
ciale, p roroga de lla  d u ­
ra ta  della  società, cam b ia ­
m ento  de ll’oggetto  e del 
tipo  della  società, nonché 
degli a t t i  d i fusione, g iu ­
sta  le disposizioni d i cu i

illu stra tiv e  d i film i d a  p ro ie t­
ta re , debbono corrispondere  
due  tasse in  corrispondenza 
alle licenze di p u b b lica  sicu­
rezza o tten u te .

Sono esen ta ti dal pagam ento  
de lla  ta ssa  :

1) gli avv isi per i quali non 
occorre la  licenza, essendo la  
pubblicazione rich iesta  d a  im a 
ta ssa tiv a  disposizione d i legge 
ed eseguita  per o rd ine  o so tto  
la  vigilanza dell’a u to r ità  g iu ­
d iz ia ria  o d i una  am m in is tra ­
zione dello S ta to  (a rt. 202, ca ­
poverso, del regolam ento  d i 
pubb lica  sicurezza) ;

2) gli sc ritti  o disegni re la ­
t iv i  a  ven d ita  o locazione di 
fondi rustic i o u rb an i ed  a  v e n ­
d ite  a ll’ incanto  (a rt. 113, 3 
capoverso testo  unico de lla  
legge d i pubblica  sicurezza) ;

3) gli sc ritti  e disegni del- 
l ’ E n te  N azionale Assistenza 
L av o ra to ri (E .N.A.L. ) ;

4) gli a t t i  r ig u a rd a n ti il go­
verno sp iritua le  dei fedeli, a f ­
fissi d a l m in istro  d i u n  cu lto  
ammesso nello S ta to  n e ll’in ­
terno  ed alle p o rte  esterne 
degli edifici destin a ti a l cu lto  
(art. 3 del regio decreto  28 
febbraio 1930, n . 289).

Per le iscrizioni degli a tt i  
p o rtan ti aum en ti d i capitale  
sociale che è quello so tto sc rit­
to , sia  o non versato , la  tassa  
con tro d istin tà  v a  corrisposta  
so ltan to  su ll’aum en tó  del c a ­
p ita le  sociale, in tendendo  per 
aum ento  d i cap ita le  sociale 
ogni nuovo apporto  d i ricchez­
za  che viene a d  aggiungersi a
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ai capi I I I  e IX  del tito lo quella  p recedentem ente  for-
V del libro  V del lavoro h ita  a lla  società, ovvero l ’ap-
del Codice civile : p o rto  d i ricchezza versato  per

a)  se t r a t ta s i  d i u n a  società il re in tegro  del capitale  svalu-
in  nom e colle ttivo  od  in ta to  o p e rd u to .
accom and ita  sem plice :
fino a  lire  50.000 d i ca- L ’ iscrizione delle delibera-
p ita le  .............................. 2.000 O rdinario zioni d i p roroga  o cam biam en-
con cap ita le  superio re  a to  d e ll’oggetto  o tipo  della
L ire  50.000 ..................... 4.000 Id . società  è soggetta  a l qu in to

b) se t r a t ta s i  d i u n a  società delle tasse  contro ind icate  con
per azioni, d i una  società u n  m inim o d i lire  1.500.
in  acco m an d ita  pe r a-
zioni, o d i u n a  società a L ’ iscrizione d e ll’a tto  di fu-
responsab ilità  lim ita ta  : sione d i cu i a ll’a r t. 2504 del
fino a l ire  250.000 d i ca- Codice civile, quando la  fusione
p ita le  ................................ 6.000 Id . avv iene  per incorporazione sen-
o ltre  lire  250.000 e fino a za au m en to  d i cap itale  della
lire  1.000.000 ................ 10.000 Id . soc ietà  incorporan te , è p a ri-
o ltre  lire  1.000.000 e fino m en ti soggetta  a l qu in to  delle
a  lire  2.000.000 ........... 16.000 Id . tasse  con tro ihd ica te  con u n
per ogni m ilione o fra- m inim o d i lire  1.500 da  calco-
zione d i m ilione in p iù larsi su l cap itale  della  società
sa ran n o  dovute  in au- inco rp o ra ta .
m en to  alle lire  16.000 3.000 O rdinario

Q ualora  l ’a tto  d i fusione p o r­
t i  au m en to  del cap itale  della  
società  inco rporan te  si app lica  
il 1° com m a della  presente no ta. 
P e r l ’ iscrizione dell’a tto  d i 
fusione in  società  di n u o v a  
costituz ione  è d o v u ta  la  tassa  
su ll’in te ro  cap ita le  della n uova  
soc ietà  come per gli a t t i  co­
s t i tu t iv i.

Le tasse  con tro ind ica te  non 
sono d o v u te  pe r le iscrizioni 
degli a tt i  delle società coopera­
tive .

Salva l ’applicazione de ll’a r t.  
10 del decreto  luogotenenziale 
26 m aggio 1918, n. 739 (paga­
m en to  d i ta s sa  m ed ian te  abbo-



Modo 
d i p ag a ­

m ento
N O T  E

nam ento) sono esen ti d a  ogni 
tassa  gli a tt i  co s titu tiv i delle 
società che si co stitu iranno  a l­
lo scopo di eserc itare  nuove 
m iniere d i zolfo (art. 12 del 
detto  decreto legge luogote­
nenziale 26 m aggio 1918, n. 
739, convertito  ne lla  legge 18 
m arzo 1926, n. 562 ed  in teg rato  
d a ll’a rt. 2 del regio decreto 
2 se ttem bre  1919, n. 1669).

183 Rilascio e vidim azione a n ­
nuale d a  p a r te  delle p re ­
fe ttu re  d i p a te n ti d i a b i­
litazione a  condurre  :

а)  au tom obili (pa ten te  1°
grado) ................

б)  au tom obili (pa ten te  2° e
3° grado), m o to carro z ­
zette, ' furgoncini, p iro ­
scafi e m o to sc a f i ...........

L a vidim azione an nuale  deve 
essere e ffe ttu a ta  n o n  o ltre  il 
febbraio nell’anno cu i si rife ­
risce.

2.000 con marche

1.000 Id .

Tale vidim azione peraltro  
non è obbligatoria  per coloro 
che non in tendano usufru ire  
della  pa ten te  de ll’anno.

Gli stran ie ri conducenti di 
autom obili, decorso il term ine  
stab ilito  d a ll’ Ufficio doganale 
nel certificato  di circolazione 
provvisorio, debbono m unirsi 
della pa ten te  di abilitazione 
(art. 102, 5° com m a, del regio 
decreto 8 dicem bre 1933, n. 
1740).

L a pa ten te  di 3° grado rego­
larm ente  v id im a ta  è valida, 
nel corso dell’anno, a  co n d u r­
re  anche au toveicoli per i quali 
sia  rich iesta  p a te n te  d i grado 
inferiore, senza il pagam ento 
della  ta s sa  d i concessione go­
v e rn a tiv a  s ta b ilita  per questa 
u ltim a.

Le m arche devono applicarsi 
sulle p a ten ti d i ab ilitazione ed 
annulla rs i col bollo a  calenda­
rio  a  cura  delle sedi provinciali 
de ll’A.C.I.



Modo 
d i p ag a­
m ento

N O T E

205 ^scrizione n e ll’albo degli a p ­
p a lta to r i  d i opere pub b li -
b liche  :
1) pe r lav o ri d i im porto  

fino a  lire  3 m ilioni . . . .
2) p e r la v o ri  d i im porto  

fino a  lire  10 m ilion i . . . .
3) pe r la v o ri  d i im porto  

fino a  lire  25 m ilion i . . . .
4) pe r la v o ri  d i im porto  

fino a  lire  50 m ilioni . . . .
5) pe r la v o ri  d i im porto  

fino a  lire  100 m ilioni
6) pe r la v o ri  d i im porto  

fino a  lire  250 m ilioni
7) p e r la v o ri  di im porto 

fino a  lire  500 m ilioni
8) p e r la v o ri  d i im porto 

o ltre  le  lire  500 m ilioni . .

2.000

4.000

10.000

15.000

20.000

30.000

40.000

50.000

O rdinario

Id.

Id .

Id.

Id .

Id .

Id .

Id .

L a  co n tro in d ica ta  ta ssa  deve 
essere corrisposta  en tro  il 31 
d icem bre d i ciascun anno pe r 
m an tenere  in  vigore la  isc ri­
zione per l ’anno successivo.

L ’iscrizione si e ffe ttu a  per 
le seguenti specializzazioni, t e ­
n u to  conto della n a tu ra  dei la ­
vori e non  dello scopo pe r il 
quale  sono eseguiti :

a) opere edilizie com pren­
den ti m ov im en ti d i te rra , l a ­
vori m u ra r i  ed in  cem ento a r ­
m ato  re la tiv i, re s tau r i m o n u ­
m en ta li, im p ian ti e rifo rn itu re  
degli edifici ;

b) oppre strad a li, id rau liche 
e ferrov iarie , com prendenti m o ­
v im en ti d i te rra , m an u fa tti e 
opera  d ’a r te  sia  in m u ra tu ra  
che in  cem ento  arm ato , fogna­
tu re , a cq u ed o tti ;

c) opere m arittim e  ;
d )  opere ed im pian ti spe­

ciali, opere in  cem ento a rm ato  
d i eccezionale im portanza , g a l­
lerie  e d iverse.

E ’ am m essa l ’ iscrizione pe r 
p iù  specializzazioni.

N on possono essere isc ritti  
ne ll’albo fo rn ito ri ind u stria li o 
com m ercianti che si occupino 
so ltan to  occasionalm ente d e l­
ia  m essa in  opera  dei loro p ro ­
d o tti, ad  eccezione dei fo rn i­
to r i  d i pietrisco.

L ’albo è obbligatorio  pe r le 
am m inistrazion i s ta ta li  e degli 
a lt r i  en ti pubblic i per gli a p ­
p a lti d i im porto  superiore alle 
lire  500.000.

P e r  la  cancellazione d a ll’albo 
occorre p ro d u rre  en tro  il 31 
d icem bre d i ogni anno u n a  
dom anda  in  c a r ta  libera.

Ove nel term ine  su d d e tto  
non  s ia  p re sen ta ta  ta le  dom an-



No. IN D IC A Z IO N E TASSA Modo
d ’or- D E G L I A T T I Lire d i paga- N O T E
dine SO G G E T TI A TASSA m ento

da  e com unque p erm anga  la 
iscrizione nell’albo senza il p a ­
gam ento della  ta s sa  dovu ta , 
la  d i t ta  incorre nelle  sanzioni 
p rev iste  da lla  v igen te  legge 
sulle concessioni governative.

209 Iscrizione ne ll’albo  degli L a con tro ind ica ta  tassa , do-
ap p a lta to ri delle im poste v u ta  per ogni gestione ten u ta ,
d i consum o : deve essere corrisposta  entro

a)  tassa  annuale  d ’iscrizio- il 31 dicem bre di ciascun anno
nel su d d e tto  albo  . . . . 1.000 O rdinario per m antenere l ’ iscrizione per

b) tassa  annuale  pe r ogni l ’anno successivo.
gestione a p p a lta ta  :

in  Com uni con o ltre  200
m ila  a b ita n ti ................ 12.000 Id .

in  Com uni d a  o ltre  100
m ila  a  200.000 a b ita n ti 10.000 Id .

in  Com uni d a  o ltre  60
m ila  a  100.000 a b ita n ti 8.000 Id .

in  Com uni d a  o ltre  30
m ila  a  60.000 a b ita n ti 6.000 Id .

in  Com uni da  o ltre  10
m ila  a  30.000 a b ita n ti 4.000 Id .

in Com uni fino a  10.000
a b ita n ti  .................. .. 2.000 Id .

210 Provvedim ento  am m ini-
s tra tiv o  che a b ilita  allo 
esercizio d i u n a  a r te  ausi- 
lia ria  delle professioni sa ­
n ita rie  (articoli 140, 141, 
142, 383, 384 e 385 del 
testo  unico delle leggi sa ­
n ita rie , ap p ro v ato  con 
regio decreto 27 luglio 
1934, n . 1265) :

a) per le a r t i  d e ll’o ttico,
de ll’odontotecnico, del 
m eccanico ortopedico  e 
dell’e rn is ta  ..................... 5.000 Id .

b)  per g li in ferm ieri com-
presi i m assagg ia to ri ed 
i capi bagnin i degli s ta ­
b ilim enti id ro terap ic i 2.000 Id .

c) per tu t t e  le a ltre  a r ti  ri-
conosciute ausilia rie  d e l­
le professioni san ita rie 1.000 Id .



PRAVILA ZA UPORABO PREDPISANIH ZALOG VSTOPNIC IN ZA VODENJE VPISNIKOV 
O ZALOGAH VSTOPNIC TER SEZNAMOV O PREJEMKIH, KI JIH MORAJO VODITI KI­

NEMATOGRAFSKA PODJETJA IN PODJETJA ZA STALNE PREDSTAVE

Ker imam za primemo izdati predpise za uporabo zalog vstopnic in  za vodenje vpisnikov 
o zalogah vstopnic ter seznamov o prejemkih, k i jih  morajo voditi kinematografska podjetja in  po­
djetja za stalne predstave, v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko- 
ameriške sile,

zato jaz, JO H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

Obe zalogi vstopnic, ki jih  m orajo  im eti k inem atografska p o d je tja  in  p o d jetja  za sta ln e  
p redstave  po členu 2 priloge G, priložene in  k r. zak. odloku z dne  26. sep tem bra  1935 št. 1749, 
se m o ra ta  izm enom a uporab ljati, če se izprem eni kateriko li sestav n i del vstopnine, p a  čeprav  
le p r i  eni v rs ti  vstopnic.

V stopnice obeh  teh  zalog m ora o v eriti uzdruženje „Società I ta lia n a  A utori ed  E d ito r i“.

N a  v sto p n icah  po znižani ceni m o ra  b iti  na tisn jen a  v rs ta  dovoljenega znižanja.

P ra v tak o  m o ra  b iti  na  vstopnicah za pblno ceno in  n a  vsto p n icah  z različno ceno oz­
načena  v rs ta  sedežev, n a  katero  se nanašajo.

Čl e n  i i

Oba v p isn ik a  o obrem enitv i in  razb rem en itv i, k i se m o ra ta  v o d iti v  sm islu zgoraj om e­
njenega čl. 2 k r. zak. odloka z dne 26. sep tem b ra  1935 št. 1749 za  zalogi vstopnic, om enjeni v  
p rejšn jem  členu, m o ra ta  ustrezati vzorcu  A, k i je  položen p ri oddelku  za p ravne  zadeve p ri 
Zavezniški vo jašk i u p rav i, p ri finančni in tendanci, p ri tržašk i g lavn i agenciji združenja „So­
cie tà  I ta lia n a  A u to ri ed  E d ito ri“ in  p ri Zbornici za  trgovino, in d u strijo  in km etijs tvo  v  T rstu , 
k je r je n a  vpogled  vsem  prizadetim .

S tra n i te h  vpisnikov m orajo b iti  označene s tekočim i štev ilkam i, vpisnika  p a  m ora p red  
uporabo žigosati združenje „Società I ta lia n a  A u to ri ed E d ito r i“.

CLEN I I I

Vpisi v  vpisnike zalog se m orajo o p ra v iti v  tre h  kopijah  z uporabo  karbonskega p ap irja . 
Izbris i, popravk i in  rad iran ja  niso dovoljeni. M orebitni pogreški se m orajo  po p rav iti z n a k ­
nadn im  pripisom , k i ga  m ora overiti p red stav n ik  združenja „Società I ta lia n a  A utori ed E d ito r i“.



O brem enitev se m ora v p isa ti isti dan, ko združenje „Società I ta lian a  A utori ed  E d ito ri“ 
iz ro č i vstopnice. n

Za razbrem enitev  ob koncu  mesca se m orajo  v p isa ti naslednji podatk i :

a )  štev ilka  in  d a tu m  seznam a prejem kov, iz ka terega  je v  dotičnem  m escu prv ič  raz ­
vidna razbrem enitev  serije  vstopnic ;

b)  štev ilka  in  d a tu m  seznam a prejem kov, iz ka terega je razv idna zadnja razbrem enitev 
v  m escu ali konec serije.

V sak vpis nove obrem enitve  m ora  overiti p red stav n ik  združenja „Società I ta lia n a  A utori 
ed E d ito r i“.

ČLEN IV

N a koncu vsakega m esca, ko se vršijo p redstave , m ora  podjetn ik  vp isa ti p reostale  v sto p ­
nice in  izročiti dve kopiji lis tov , n a  k a te rih  so zaključni m esečni vpisi, združenju „Società I ta lian a  
A u to ri ed  E d ito ri“.

P reosta le  vstopnice posam eznih serij, k i so n a  koncu m esca ostale v  celo ti a li delom a 
neizrabljena, tv o rijo  novo začetno obrem enitev za nasledn ji mesec.

Č LEN V

Vpisniki, om enjeni v  č lenu  I I  tega ukaza, te r  p reostale  vstopnice se m orajo  h ra n iti v 
p ro sto rih  pod jetja  in m orajo  b iti n a  razpolago, organom , ki opravljajo  nadzorstvo  n a d  lokali 
za javne  predstave, k adarko li to  zahtevajo.

ÖLEN V I

K inem atografske vstopnice m orajo b iti  enotne v rste  te r  jih  m ora  žigosati združenje 
„Società I ta lia n a  A utori ed  E d ito r i“, ki n a  raču n  države pobira  državne davščine n a  javne 
predstave .

K inem atografski p o d jetn ik i m orajo uporab ljati seznam e prejem kov, p isane z uporabo 
karbonskega pap irja , kim orajo b iti  tak e  vrste, kakršno odredi in  overi združenje „Società I ta lian a  
A u to ri ed  E d ito r i“, in  ki jo vsako leto  odobri oddelek za finance z upravnim i navodili.

Seznam i prejem kov m orajo  u streza ti vzorcu B, k i je položen pri oddelku za p rav n e  zadeve 
p r i Zavezniški vojaški u p rav i, p r i finančni in tendanci, p r i tržašk i glavni agenciji združenja 
„Società I ta lian a  A u to ri ed  E d ito r i“ in  p ri Zbornici za trgovino, industrijo  in  km etijstvo  v  
T rs tu , k je r  je na  vpogled vsem  prizadetim .

Ob začetku  p rve  dnevne predstave  m ora po d je tn ik  v p isa ti v  seznam  prejem kov vse 
znane podatke , zlasti p a  naslov  in  proizvajalno, pod jetje  do lgotračnih  in  k ra tk o tračn in  film ov 
te r  film ov o ak tua lnostih , p o d a tk e  o vstopnicah, k i j ih  n am erava  t a  d an  u p o rab iti in  n jihovo 
enotno ceno.

Ceno, ki jo m orajo p lača ti k inem atografski pod jetn ik i združenju  „Società I ta l ia n a  A utori 
e d  E d ito r i“ za p re je te  vstopnice, določi oddelek za  finance z upravnim  navodilom .



K dorkoli ponared i ali sprem eni k inem atografske vstopnice a li j ih  kupi ali sprejm e z 
nam enom , d a  j ih  razpeča, ali razpečuje ali uporab i tak e  ponarejene a li sprem enjene v s to p n i­
ce, se kaznu je  z ječo od dveh mescev do dveh  le t  in  z denarno kaznijo  od  2.000 do 20.000 lir .

K d o r vpiše a li zaznam uje v  seznam e prejem kov neresnične p o datke , se kaznuje z  ječo 
od  šest m escev do tre h  le t, nekvarno finahenim  kaznim .

Č LEN V III

T a ukaz sto p i v  veljavo na dan, ko se objavi v  U radnem  lis tu .

V T rstu ,' dne  21. m aja  1952.

JOHN L. WHITELAW
b rig ad n i general am eriške vojske

Ref. : LD /A /52IS1  generaln i rav n a te lj za civilne zadeve

Ukaz št. 86

POVRAČILO DAVŠČIN ZA PROIZVODE IZ BOMBAŽA, UVOŽENE V DRUGEM POLLETJU
LETA 1951

K er sodim, da  je priporočljivo določiti zneske, v katerih se povrnejo davščine za proizvode 
iz  bombaža, uvožene v drugem polletju leta i g 5 i ,  v  tistem  delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga 
upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, J O H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

■ ... ,, 1 . ... ...

U K A Z U J E M :

Č L EN  1

Izm era  povračila carine, p ris to jb in  za dovoljenje in  d avka  n a  poslovni prom et, ki sö b ili 
p lačani od su rovega  in  regeneriranega bom baža, ki je b il uporab ljen  za izdelavo proizvodov, 
k a te ri už iva jo  to  ugodnost, ko se izvozijo in  so b ili izvoženi v  času  od L ju lija  1951 do vštevši 
31. decem bra 1951, se s tem  določi nasledn je  :

U radn i list. Z.V.U. - S.T .O . -  Zvezek V, št. 15 —  1. ju n ija  1952 301



i Izm ena po v račila  za  vsak  s to t surovega ali rege-
n iranega bom baža izvoženih proizvodov

Za uvozno Z a d av ek
carino n a  poslovni

(ad valorem ) p ro m et fekupaj

lir l ir l ir

a )  SU RO V  BOM BAŽ:

1) bom bažna v a ta  in  česani
proizvodi .................................. 4.697 2.501 7.198

2) bom bažna v o l n a ..................... 5.107 2.720 7.827
3) bom bažno pred ivo  . . , ......... 5.107 2.720 7.827
4) bom bažne tk an in e  ................ 5.139 2.737 7.876

Za
Za uvozno pristo jb ino Za davek

carino na  poslovni
(specifično) dovoljenje prom et Skupaj

lir lir lir lir

b)  R E G E N E R IR A N  BOM BAŽ:

1) bom bažna v a ta  in  česani
proizvodi .................................. 160 927 311 1.398

2) bom bažna v o l n a ..................... 174 1.008 338 1.520
3) bom bažno p red ivo  ................ 174 1.008 338 1.520
4) bom bažne tk an in e  ................ 175 1.014 340 1.529

Izm era  povračila  davščin, k i jo določa ta  ukaz za su rov  bom baž, velja  tu d i za povračilo  
davšč in  za  surov bom baž, k i se uporab lja  za proizvode ita lijan sk e  industrije  gum e in  za p revle­
ko kablov in  e lek tričn ih  prevodnikov.

Čl e n  i i

T a  ukaz stopi v  veljavo  n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu.

V T rstu , dne 21. m aja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadn i general am eriške vojske

Bef. : L D /A /S 2I82- generaln i ravnatelj za civilne zadeve



DOLOČITEV VREDNOSTI BOMBAŽA V IZDELANIH PROIZVODIH, IZVOŽENIH V PRVEM
POLLETJU 1952

Ker sodim, da je priporočljivo določiti vrednost bombaža v izdelovanih proizvodih, izvoženih 
v prvem polletju ig j2 , v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, ki ga upravljajo britsko-ameriške 
sile,

zato jaz, JO H N  L, W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN  1

Zaradi p o v rač ila  davščin  v  sm islu člena I I  ukaza št. 274 z dne 3. ju lija  1948 se v rednost 
količine bom baža, k i je  razv id n a  iz po trd ila  o izvozu, pri izdelanih  proizvodih , izvoženih od 1. 
jan u a rja  do 30. ju n ija  1952, določi naslednje :

surov bom baž 728 lir  za kg 
regenerirani bom baž 90 lir  za kg

ÖLEN I I

T a  ukaz sto p i v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu .

V T rstu , dne  21. m a ja  1952.
JOHN L. WHITELAW

brigadni general am eriške vojske
Ref. : L D jA j52/83 . generalni rav n ate lj za  civilne zadeve

Ukaz št. 88
OBNOVA IZREDNIH ZAČASNIH DAVČNIH UGODNOSTI PRI DESTILACIJI VINA

Ker im am  za 'primerno obnoviti izredne začasne davčne ugodnosti pri destilaciji vina v tistem 
delu Svobodnega tržaškega ozemlja, ki ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, JO H N  L. W H ITE LA W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č L EN  I

Za šp irit, k i se pridobi od dneva, ko sto p i t a  ukaz v veljavo, p a  do 30. sep tem bra  1952 
iz destilacije  p riro d n ih  v in  katerekoli alkoholne stopnje, čeprav  n ak is lih  ali m alo pokvarjenih , 
če j ih  je  d avčna  u p rav a  priznala za p ristna , in  ki je vskladiščen v  nadzorovan ih  skladiščih, od



koder se jem lje po prvem  le tu  zorenja v  količinah, ki ne  presegajo eno četrtino  v vsakem  od 
nasledn jih  štirih  let, se p rizna  popust davka, po o d b itk u  p o pusta  za proizvodnjo, v izm eri 70%.

L eta  obveznega zorenja tečejo  od prvega dneva tis teg a  mesca, ki sledi mescu, ko se posa­
m ezne količine šp irita  vskladiščijo  v  nadzorovanih skladiščih.

Na prošnjo proizvaja lca  se sm e predpis teg a  člena uporab iti tu d i za vinsko žganje, proiz­
vedeno v  zgoraj om enjenem  razdobju , če im a lastnosti in  druge pogoje, navedene v  členih 'V 
in  V I ukaza št. 130 z dne 30. ju n ija  1950.

V nobenem  prim eru , n iti p ro ti plačilu celotnega davka, se v  tem  členu om enjen v inski 
šp ir it in  vinsko žganje se sm e vzeti iz skladišča zaradi potrošnje v  količini, ki bi presegala 25%  
vsako  leto.

Člen  i i

T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v U radnem  listu, v  sk ladu  z že izdanim i 
u p ravn im i navodili p a  učinkuje  od 18. m arca 1952 dalje.

V Trstu, dne 21. m a ja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Bef. : LDIAI52I85 generaln i ravnatelj za civilue zadeve

Ukaz št. 89

DAVČNE UGODNOSTI ZA TEŽKA OLJA ZA KMETIJSKO RABO (DIESELOVA OLJA)

Ker imam za 'primerno priznati nekatere davčne ugodnosti za težka olja za kmetijsko rabo 
(Dieselova olja), v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, ki ga upravljajo britsko-ameriške 
sile,

zato jaz, JO H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

O stanki iz obdelave m ineraln ih  olj z gosto to  nad  0.890 p ri 15° C (postavka  št. 271-b, 
6 carinske tarife), k i se uporab ljajo  samo za pogon km etijsk ih  m otorjev, so oproščeni davka 
n a  proizvodnjo.



T a ukaz  sto p i v  veljavo n a  dan, ko se objavi v U radnem  lis tu , v  sk ladu  z že izdanim i 
upravnim i navod ili p a  učinku je  od 213. aprile  1952 dalje.

V T rstu , dne 21. m aja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D j A j 52f 8y generalni ravn ate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 90
ZVIŠANJE TAKSE ZA IZKRCANJE BLAGA, UVOŽENEGA IZ INOZEMSTVA 

SPREMEMBA UKAZA ŠT. 126/1948

Ker sodim, da je 'priporočljivo zvišati takso za izkrcanje blaga, k i se uvozi iz inozemstva in  
razklada v lukah in  zalivih na tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko- 
ameriške sile in  k i se tu  dalje kratko označuje „ cona“ ,

zato jaz, JO H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj za 
civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN I

T aksa za  izk rcan je  blaga, k i se uvozi iz inozem stva in  razk lad a  v  lu k ah  in  zaliv ih  v  coni, 
p red p isan a  v  č lenu  1 k r. zak. odloka z dne 21. decem bra 1931 št. 1592, sprem enjenega v  zakon 
z dne 6. ju n ija  1932 št. 891, ki je bil p o prav ljen  s členom 2 zakona z dne 14. m arca  1940 št. 240 
in  s členom  I  u k aza  št. 126 z dne 6. m arca  1948, se zviša naslednje :

a) 20 l ir  od  to n e  za gradbeni m a te ria l za  zidove ; -

b) 60 l ir  od to n e  za drugo blago, z izjem o fosfatov, n itra to v  in  ž itaric , glede k a te rih  o s ta ­
nejo  v  v e ljav i takse, določene v  č lenu  I  ukaza št. 126 z dne 6. m arca  1948.

Č LEN I I

T a  u k az  stop i v veljavo n a  dan , ko se o b jav i v U radnem  lis tu .

V T rs tu , d n e  21. m aja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadn i general arrferiške vojske

Ref. : L D \A \52\5S generaln i ra v n a te lj za civilne zadeve
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PREDPISI O POBIRANJU NEPOSREDNIH DAVKOV

Ker sodim, da je priporočljivo deloma spremeniti predpise o pobiranju neposrednih davkovi 
in  določiti dopolnilno komisijsko pristojbino za davčne izterjevalce za leta 1950, 1951 in  1952, v 
tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, ki ga upravljajo britsko-ameriške sile in  ki se tu dalje 
kratko označuje „cona“,

zato jaz, JO H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č L EN  I

P rv i odstavek člena 87 enotnega zakonskega besedila o pobiran ju  neposrednih  davkov 
sprem enjenega s členom  V I ukaza št. 64 z dne 31. m arca  1949, se č rta  in  nadom esti z nasledn jim  :

„D av čn i izterjevalec im a  pravico  n a  povračilo  davkov in doklad, vnesen ih  v  davčne 
seznam e, k i jih  n i m ogel iz te rja ti, če dokaže, da  se izvršba n i m ogla izvesti, ke r do lžn ik  n im a 
nobenega prem ičnega ali neprem ičnega prem oženja a li ke r je b ila  brezuspešna ali nezad o stn a .“

ČLEN I I

Člen 90 eno tnega zakonskega besedila o p o b iran ju  neposrednih  davkov, k i je bil nadom e­
ščen s členom  26 zakona z dne  16. ju n ija  1939 št. 942 s kasnejšo sprem em bo, se č r ta  in  nadom esti 
z nasledn jim  :

„D av čn i izterjevalec in  davčni pobiralec, ki im a  pravico  n a  povračilo  v  sm islu  p rejšn jih  
členov, m ora  predložiti svojo  zahtevo s potrebi im i prilogam i davčnem u u ra d u  ali p rizadeti 
u stan o v i najkasneje  12. d an  po dnevu, ko je zapadel zadnji v plačilo.

če se rav n a  cena za neprem ičnino po lestvici v  sm islu  člena 56, se m ora p rizn a ti povračilo 
po d ovršit vi postopka ; ro k  za p red ložitev  zahteve znaša štiri mesce od dneva, ko je  likvidacija  
te r ja te v  p osta la  pravom oćna.

Če je  b ila  izvršba p ri t r e t j ih  osebah brezuspešna ali nezadostna, m ora  davčn i izterjevalec 
zah tev a ti povračilo  v  ro k u  š tir ih  m escev od dneva, ko je  postopanje  končano.

D avčni u rad  oziom a p rizad eta  ustanova m ora  odred iti povračilo t is tih  zneskov, glede 
k a te r ih  je  z listinam i dokazano, d a  j ih  n i bilo m ogoče iz te rja ti ali k jer je b ila  do tična im ovina 
p renešena  na  državo ali ustanovo, glede drug ih  dav čn ih  zneskov p a  predloži s tv a r  v  rešitev  
finančnem u in te n d a n tu  te r  obvesti o tem  davčnega izterjevalca.

Če v  deh m escih po pred lož itv i zahteve n i b il s to rjen  noben ukrep  v  sm islu p re jšn jega od­
stav k a , se m ora p rizn a ti davčnem u izterjevalcu  in davčnem u pobiralcu p ri p rihodnjem  obroku 
začasni odb itek  v  v išin i 70%  dolgovanega zneska ; t a  odb itek  se prekliče, ko se reši prošnja, s 
tem , da  je  m erodajna dokončna odm era.



V po seb n ih  prim erih  sm e oddelek  za finance privoliti, d a  se p rizna  višji začasni odb itek ' 
O ddelek za  finance sm e dovoliti odb itek  v  izm eri po svojem  p rev d ark u  tu d i potem , ko s ta  davčni 
u ra d  ozirom a p rizad e ta  ustanova postopala  kakor je zgoraj določeno, dokler ne  izda svoje odločbe 
finančni in ten d an t.

P ro ti odločbam  finančnega in te n d a n ta  je  dopustna  p rito žb a  n a  oddelek za finance v  ro k u  
šest m escev po vroč itv i odločbe.

Postopek, določen v  tem  členu za odločbe finančnega in te n d a n ta  in  oddelka za finance, 
ve lja  tu d i za p rošnje za povračilo ali odpis, ki j ih  vložijo davčni izterjevalci p ri do tičnih  u s tan o ­
vah  v  pogledu vseh  davkov ali prispevkov, s ka terim i so bili obrem enjeni zaradi iz te rjan ja  po 
predpisih  in  p riv ilegiranem  postopku, k i velja jo  za neposredne davke.

P redp isi teg a  člena veljajo  za prošnje, ki se vložijo od dneva dalje, ko stopi t a  ukaz v  v e ­
ljavo. “

Čl e n  i i i

č len  4 kr. odloka z dne 30. decem bra 1923 št. 3024 se č r ta  in  nadom esti z n a s le n jim :

„D avčni izterjevalec sm e veljavno izv ršiti povračilo  davkov  pod lastno  odgovornostjo 
do zneska 10.000 lir  n a  pobotnico druge  osebe ko t je ona, označena v  davčnem  seznam u, če se 
m u  izroči p ro ti u strezn i pobotnici bo leta  o popolnem  ali delnem  p lač ilu  davka, na  ka tero  se 
nanaša  dotični o d p is .“

Č L EN  IV

Z veljavo  od 1. jan u a rja  1950 se določi kom isijska p risto jb in a  za izterjevalce neposrednih  
davkov, k i  gre n a  breme davkoplačevalca, n a  6.50%  za davčni izterjevaln i u rad  občine T rst 
in  n a  9%  za druge davčne izterjevalne u rad e  v  coni.

ÖLEN V

V k ritje  zv išan ih  izdatkov  v  poslovnih  le tih  1950, 1951 in  1952 se sme izterjevalcem  n e ­
posrednih  davkov  prizna ti dopolnilna kom isijska  pristo jb ina  n a  brem e države.

Za le to  1950 se t a  dopolnilna kom isijska  pristo jb ina  določi v  odsto tn i izm eri, navedeni 
v  členu I I  uk aza  št. 161 z dne 28. ju li ja  1949, za poslovno leto  1951 in  1952 p a  v  odsto tn i iz ­
m eri, navedeni v  členu I  om enjenega ukaza.

Č LEN  V I

D avčni izterjevalci, ki dokažejo, d a  z odsto tno  izm ero, določeno v prejšn jem  členu, ne  
m orejo  k riti poslovnih  stroškov, sm ejo zah tevati, da  se dopolnilna kom isijska p risto jb ina  določi 
n a  podlagi o b raču n a  v v išji izm eri, kakor je določena za vsako skupino.



T a  zahteva se m ora p red ložiti finančnem u in te n d a n tu  ločeno za leti 1950 in  1951 v 15 
dneh  od dneva, ko se ob jav i t a  ukaz, zah teva za dopolnitev  pristo jb ine  za leto  1952 pa do 31. 
m arca  1953, ker sicer zastara.

Glede lis tin  in  postopka za priznanje dodatne kom isijske pristo jb ine  veljajo  predpisi 
členov V II  in  V III  ukaza št. 161 z dne 28. ju lija  1949.

Čl e n  v i i

Z veljavo od. 1. jan u a rja  1950 dalje se na jv iš ja  m eja  75%, ki je določena za položitev 
kavcije  davčnih  izterjevalcev  v  obliki poroštvene obveznice, zviša n a  85%.

V izjem nih  p rim erih  sm e oddelek za finance dovoliti, da  se t a  m eja zviša n a  100%.

Čl e n  v i i i

T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem 'lis tu .

V Trštii, dne 21. m aja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Eef. : LD /A /sz/gg  generalni ravnatelj za civilne zadeve

Ukaz št. 92
DAVČNE UGODNOSTI ZA GRADNJO NOVIH LADIJ

Ker sta se Zavezniška vojaška uprava britsko-ameriške cone Svobodnega tržaškega ozemlja, 
k i se tu dalje kratko označuje „cona", in vlada republike Italije dogovorili o načrtu za gtadnjo ladij 
na področju cone in  o pogojih glede obsega in  načina finančne pomoči zanjo, in

ker je potrebno dopolniti že priznane davčne ugodnosti za gradnjo ladij v okviru prej omenje­
nega dogovora,

zato jaz, JO H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

Pogodbe, k i se tičejo  podelitve  d ržavnih  prispevkov  za  gradnjo ladij n a  p odroč ju  cone 
v sm islu  dogovora m ed  Zavezniško vojaško upravo  in  ita lijansko  vlado, so izvzete od plačila 
registrskega d avka  in  ko lkovnih  pristo jb in .



T a ukaz  sto p i v  veljavo  n a  dan , ko se ob jav i v  U radnem  lis tu  in  u č inku je  od 1. ja n u a rja  
1949 dalje.

V  T rs tu , dne 21. m a ja  1952!

R ef. : LD ¡A \52\100

JOHN L. WHITEL A W
brigadni general am eriške vojske 

generalni ra v n a te lj za civilne zadeve

Ukaz št. 93
KOLIČNIKI ZA OCENITEV ZEMLJIŠKE RENTE IN AGRARNE RENTE V POGLEDU 

DOPOLNILNEGA DAVKA ZA LETO 1952

Ker imam za potrebno določiti količnike za ocenitev zemljiške rente in  agrarne rente v pogledu 
dopolnilnega davka za leto 1952, v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko- 
:Mameriške sile,

zato jaz, JO H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

ČLEN I

Za le to  1952 se oceni zem ljiška re n ta  zarad i odm ere progresivnega dopolnilnega d av k a  
n a  do- hodek za finančno  leto  1952-53 tako , d a  se pom noži s trem i obdavčljiv i znesek, vp isan  
v  k a ta s te r  za le to  1951, k i je bil zaradi odm ere zem ljiškega d av k a  še d v a n a js tk ra t pom nožen v  
sm islu  čle n a  I  sp lošnega ukaza št. 109 z dne 11. ju n ija  1947.

A grarna re n ta  se v  t a  nam en oceni tako , d a  se obdavčljiv i znesek, vp isan  v k a ta ste r, ki 
je bil že pom nožen d v a n a js tk ra t zaradi odm ere zem ljiškega dav k a , pom noži š tirik ra t.

Č LEN  I I

T a  u k az  sto p i v  veljavo na  dan, ko se ob jav i v U radnem  lis tu .

V T rs tu , dne 22. m aja 1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Ref. : LD jA I52IS6 generalni rav n a te lj za civilne zadeve



SPREMEMBE DAVČNIH PREDPISOV O SEMENSKIH OLJIH

Ker imam, za priporočljivo spremeniti davčne predpise o semenskih oljih v tistem delu Svo­
bodnega tržaškega ozemlja, ki ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, JO H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č L EN  I

D a v ek  n a  proizvodnjo sem enskih olj za katerokoli rabo, vštevši nekom bin irano  olje 
ki je  v  količini n ad  10%  vsebovano v  te s tu  iz ra fin iran ja  sem enskih olj, te r  odgovarjajoči do­
d a tn i m ejn i davek  od ta k ih  proizvodov, uvoženih  iz inozem stva, se določi n a  6.500 lir za vsak 
s to t.

D odatn i m ejni d avek  po prejšn jem  odstavku  ve lja  tu d i za proizvode, k i vsebujejo  olja, 
uvožena iz inozem stva v  sk lad u  s predpisi splošne carinske tarife , odobrene z ukazom  št. 176 
z dne  19. sep tem bra 1950.

Č LEN  I I

Z višanja  d avka  ozirom a dodatnega m ejnega d avka  po prejšn jem  členu ve lja  tu d i za 
sem enska olja in  n jihova  te s ta  iz ra fin iran ja , od k a te rih  je  bil p lačan davek  po p re jšn jih  p red­
p isih  in  ki se na  dan, ko stop i t a  ukaz v  veljavo, n ah aja jo  v  to v arn ah  ali ra fin e rijah  ali jih  k a ­
korkoli držijo  proizvajalci ali predelovalci sem enskih olj, čeprav  so v  tran z itu , a li dri so vskladi- 
ščena v  zap rtih  p rosto rih  pod finančno kontrolo.

K dor d rž i tak o  blago v  sm islu  p rejšnjega odstavka, m ora v  t a  nam en p rijav iti posedovane 
količine tehn ičnem u u ra d u  za davek  n a  proizvodnjo ozirom a carinskem u u radu , ka te ri od n ju  
je  pač  pristo jen .

Zvišanje davka ve lja  tu d i za sem enska o lja  in n jihova  te s ta  iz ra fin iran ja , od katerih  
je  b il plačan d avek  po p re jšn jih  predpisih  in  ki j ih  kdorkoli poseduje v  količini n ad  p e t stotov. 
V  t a  nam en  m ora do tičn ik  p rijav iti to  blago v  10 dn eh  od dneva, ko stopi t a  ukaz v  veljavo, 
p ris to jn em u  tehn ičnem u u ra d u  za davek  na proizvodnjo ali najb ližjem u carinskem u u rad u  ali 
poveljstvu  finančne straže.

Č LEN  I I I

R azlika  n a  d av k u  v  sm islu  člena II teg a  ukaza se m ora plačati pokrajinski sekciji državne 
b lagajne v  15 dneh  od dneva, ko se vroči odm era pristo jnega  urada.

Od zneskov, ki se ne plačajo  v tem  roku, se m orajo  p lačati 6% -ne zam udne obresti. Za­
m udne obresti se znižajo  n a  2% , če se razlika p lača v  p e tih  dneh po zapadlosti roka.



K d o r ne  p red loži p rijave, p redpisane v  členu I I  teg a  ukaza, a li kdor predloži netočno 
ali zakasnelo prijavo , se kaznuje z kaznijo  v  d en arju  v  višini d v ak ra tn eg a  do d ese tk ra tnega  
zneska davka, k i g a  je u ta ji l  a li poskusil u ta jiti.

T a kazen se zn iža  n a  eno desetino, če se vloži p rav iln a  p r ija v a  v  p e tih  dneh po p re tek u  
desetdevnega roka, določenega v  členu. I I

Čl e n  v

T a uk az  s to p i v  veljavo na  dan, ko se objavi v  U radnem  lis tu , v  sk ladu  z že izdanim i 
upravn im i navod ili p a  učinkuje od 8. ap rila  1952 dalje.

V T rstu , dne  22. m aja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske,

jRef. : L D /A /59/82 generalni ravn ate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 95
DOLOČITEV IZMERE IZENAČENIH PRISPEVKOV V POLJEDELSTVU ZA LETO 1952

Ker sodim, da je potrebno določiti izmere izenačenih prispevkov v poljedelstvu za leto 1952 
v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, kiga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, JO H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č L E N  1

P rispevki, p redpisan i v  edinem  členu kr. zak. odloka z dne 28. novem bra 1938 št. 2138 
in  s kasnejšim i sprem em bam i, se m orajo  za leto  1952 p lačevati in  p ob ira ti po predpisih, določenih 
za leto  1951 v  u k azu  št. 48 z dne 9. m arca  1951 in  v  sk ladu  s preglednico, priloženo k  om enje­
nem u ukazu.

Č L E N  I I

T a  uk az  stop i v  veljavo na  dan, ko se objavi v  U radnem  listu .

V T rs tu , dne 22. m aja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D jA jj2 j 101. generalni rav n ate lj za civilne zadeve



PREUSTROJ URADA ZA RAZVIDNOST KAZNI

Ker sodim, da je priporočljivo spremeniti tiste predpise zakonika o kazenskem postopku, 
k i urejajo poslovanje urada za razvidnost kazni, v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, ki ga 
upravljajo britsko-ameriške sile, (in  ki se tut dalje kratko označuje „cona“),

zato jaz, JO H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN  I

Člen 604 zakonika o kazenskem  postopku se č rta  in  nadom esti z naslednjim  :
„P ri u radu  za razv idnost kazni se m orajo vp isa ti poleg zaznam b, ki jih  p redpisu je jo  po­

sebni zakonski predpisi, v  izvlečku :

1) v  kazenskih stvareh , ki j ih  u re ja  kazenski zakonik ali posebni zakoni :

a) kazenske obsodbe, čim  postanejo pravom oćne ; kazenski nalogi, čim  postanejo 
izvršljivi ; sklepi izvršilnega sodnika in  ukrepi državnega p ravdnika, ki se tičejo 
kazni in  kazenskih  učinkov obsodbe ;

b) sodbe o u s tav itv i postopanja, izrečene v preiskavi, te r  oprostilne sodbe, izrečene 
na  podlagi razprave, čim  postanejo  pravom oćne ;

c) ukrepi, s katerim i je  bil obsojenecv izrečen za zločinca ali p restopn ika  iz navade 
ali obrti, ali da  je  nagnjen  h  kažnjiv im  dejanjem , odloki o izva jan ju , o sprem em bi 
in  o prek licu  v a rn o stn ih  ukrepov.

P ri u rad u  za  razv idnost kazni se ne  vpišejo : sodbe in  kazenski nalogi o prekrških , kje- 
je  dopustna  u red itev  u p ravn im  potom  ali s tak o jšn jim  plačilom  kazni v  denarju  ; sodbe o u sta r 
v itv i postopanja  ali oprostilne sodbe glede prekrškov, za  ka tere  zakon določa le kazen globe ; 
sodbe, s katerim i je  b ila  izrečena u stav itev  postopan ja  a li oprostitev, ker n i kaznjivega dejanja  
a li ke r ga  obdolženec n i zagrešil, a li v  prim eru, če n i izreči v a rnostn ih  ukrepov, ke r dejanje ni 
kažnjivo ; sodbe o u s tav itv i postopan ja  zaradi p o m an jkan ja  zasebne obtožbe a li zaradi um ika 
zasebne obtožbe ali zaradi am nestije , razen če je  b ila  že izrečena obsodba a li oprostitev  zaradi 
pom an jkan ja  dokazov, čeprav  ta k a  sodba še ni p rav o m o ćn a;

2) v  civ ilnopravnih  s tv a r e h : pravom oćne sodbe o popolnem  ali delnem  prek licu  oseb 
te r  ukrepi, ki razveljav lja jo  ta k  preklic ; ukrep i sodišča o p rid ržan ju  oseb v  umobolnici 
in  razveljavljenje  te h  ukrepov ; sodbe in  sklepi o p roglasitv i konzurza, o odobritvi 
prisilne poravnave in  ukrep i o odpravi konkurza  a li rehab ilitac iji konzurznega dol­
žn ika  ;



3) u p ra v n i ukrepi o izgubi a li p rek licu  d ržav ljan stv a  in  izgonu inozemcev.

U krep i, om enjeni v  to čk i 1) in  2), se m orajo vpisati p ri u rad u  za razv idnost kazni neglede 
nato , ali j ih  je  izdala  red n a  ali izredna sodna oblast.

Na podlagi u radnega  obvestila  se m orajo  v  p rim erih , n aš te tih  pod a) in  b) v  točk i 1), 
vp isa ti tu d i sodbe, ki so j ih  izrekle inozem ske sodne oblasti zaradi dejanj, ki tu d i po zakonih 
te  cone velja jo  za zločinstva  in  so b ila  sto rjen a  pro ti ita lijansk im  državljanom , proti osebam, 
ki so izgubile i ta lijan sk o  državljanstvo , a li p ro ti tu jim  državljanom  ali osebam  brez d ržav ljanstva , 
k i b ivajo  v  coni ; p ri tem  se m ora om eniti, a li so bile te  sodbe priznane  od sodne oblasti.

V sp isih  o razv idnosti kazni se m ora pri kazenskih obsodbah om eniti tu d i kraj in  čas 
odsluženja  kazn i ozirom a, d a  kazen n i b ila  v  celoti a li delom a odslužena zaradi am nestije, sp re ­
g leda kazni, pom ilostitve, pogojnega o d pusta  n a  svobodo a li iz d rugega razloga ; p rav tak o  se 
m orajo  vp isa ti ukrep i, s katerim i je  b ila  izrečena ali preklicana reh ab ilitac ija  obsojenca.“

Člen  ii

•Člen 605 zakonika o kazenskem  postopku  se č rta  in  nadom esti z nasledn jim  :

„V pisi p ri u ra d u  za razvidnost kazni se m orajo  izločiti iz spisov, čim  prejm e u rad  uradno  
obvestilo o sm rti dotične osebe, ali ko p reteče  80 le t od ro js tv a  te  osebe.

N adalje  se m orajo  izločiti naslednji vpisi :

T) o o p ro stiln ih  sodbah glede zločinstev, ko poteče 10 le t od  dneva, ko so postale p ra ­
vom oćne ; če je  bila oprostilna sodba izrečena v  p reiskav i in  kažnjivo dejanje še n i 
ugasn ilo  zaradi zastaranja, se m ora vpis izločiti, ko poteče ro k  zas ta ran ja  ;

2) o so d b ah  a li kazenskih nalogih zaradi prestopkov, za ka tere  je  b ila  izrečena kazen 
globe, ko poteče 10 let od dneva, ko je  b ila  kazen izvršena a li je  na  drug  način  u gasn ila  ;

3) o sodbah, ki jih  je izreklo izredno sodišče za zaščito države zaradi kažnjiv ih  dejanj 
po  č len ih  1), 3), 4) in  5) zakona za dne 25. feb ru a rja  1926 št. 2008, členih 120 in  252 
kazenskega zakonika iz le ta  1889 in  onih, p redv iden ih  v  poglavju  I, knjiga I I  kazen­
sk eg a  zakonika, razen sodb o z ločinstv ih  špijonaže in  o z ločinstv ih  po členih 251, 252, 
261, t r e t j i  odstavek, in  262, t r e t j i  odstavek  kazenskega zakonika-;

4) o oprostiln ih  sodbah glede prestopkov, ko potečejo t r i  le ta  od dneva, ko so postale 
pravom oćne.

Ce so  b ili izrečeni varnostn i ukrepi, tečejo  t i  roki od dneva, ko je bil varnostn i ukrep  
preklican , če pa  je b il v a rnostn i ukrep  izveden ali sprem enjen  z odlokom  v  sm islu člena I, točka  
1 c), se m ora  izločiti tu d i vpis o te h  u k re p ih .“

Čl e n  i i i

Člen 606 zakon ika  o kazenskem  posto p k u  se č rta  in  nadom esti z n asled n jim :
„V saka oblast, ki im a kazensko sodno oblast, im a pravico, d a  dobi v  nam ene kazenskega 

pravosodstva  po trd ilo  o vseh vpisih, k i obsto jajo  glede določene osebe. .



To pravico im ajo  tu d i vsi jav n i upravni u rad i in  ustanove, ki opravljajo  javno  službo, 
če po trebu jejo  po trd ilo  o kazn ih  za svojo uradno  nalogo v  zvezi z osebo, na  ka tero  se potrdilo  
n anaša  ; ven d ar se v  tak e m  p o trd ilu  ne smejo om eniti oprostilne sodbe, če gre za nedoletnika, 
ki n i kazensko odgovoren. “

Č LEN  IV

Vpisi, ki obstojajo p ri u rad u  za razvidnost kazni n a  dan, ko stopi ta  ukaz v  veljavo, in 
k i se tiče jo  ukrepov, ki se po določilih člena I  ne  sm ejo vpisati, se m orajo izločiti.

Č LEN V

T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu.

V Trstu, dne 23. m a ja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske,

Ref. : L l )  A \y 2 66 generaln i ravnatelj za civilne zadevo

Ukaz št. 97
SPREMEMBE K ZAKONIKU 0 POŠTAH IN TELEKOMUNIKACIJAH

K er im am  za potrebne nekatere spremembe v zakoniku  o poštah in  telekomunikacijah, odo­
brenem s kr. odlokom z dne 27. februarja 1936 št. 645, v  tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, 
k i  ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, J O H N  L . W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

ÖLEN I

Člen 178 zakonika o po štah  in  telekom unikacijah , odobrenega s kr. odlokom  z dne 27. 
feb ru arja  1936 št. 645, se č r ta  in  nadom esti z naslednjim  :

„Člen 178 — K dorkoli postav i ali ob ra tu je  kakršnokoli brzojavno, telefonsko ali radio- 
e lektrično napravo, ne da  bi p re j dobil za to  potrebno koncesijo, se v  p rim eru , če ne gre za  težje 
kažnjivo  dejanje, kaznuje :



1) z globo od  10.000 do 100.000 lir  če gre za telefonske in b rzo javne  naprave  ;

2) z zaporom  od  t re h  do šestih  m escev in  z globo od 20.000 do 200.000 lir , če gre za rad io- 
e lek tričn e  nap rave .

R azen  teg a  m o ra  storilec p lačati zvišano takso  v  v išin i d v a jse tk ra tn eg a  zneska takse, 
k i u streza  p ro tip rav n o  postav ljen i kom unikaciji po obstoječi ta rifi, na jm an j p a  20.000 l i r .“

Čl e n  i i

D rug i odstav ek  člena 269 zakonika o po štah  in  te lekom unikacijah  se sprem eni naslednje :

„K dorkoli p rek rš i člena 253 in  255, se kaznuje  z zaporom  do šestih  mescev in  z globo 
od 20.000 do 200.000 lir .

K d o r u p o rab lja  brzojavne, telefonske ali rad ioelek trične n ap rav e  ali ap ara te  za  druge 
nam ene in  n a  d rugem  k ra ju  ko t je označeno v  lis tin i o koncesiji ali licenci, se kaznuje, če ne 
gre za tež je  k ažn jivo  dejanje, z globo od 20.000 do 200.000 lir. Poleg teg a  m ora  storilec p lača ti 
zvišano takso , določeno v  drugem  odstavku  člena I  teg a  ukaza-.

K azni, določene v  p rednjih  odstavk ih , veljajo tu d i za tis te , k i so vpostav ili p ro tip ravne  
kom unikacije  s pom očjo nap rav , k i so kakorkoli dovoljene za d ržavne  up ravne  ustanove, in  
sicer nerazdelno z osebam i, ki so imele k o ris t od te  kom unikac ije .“

Čl e n  i i i

K dorkoli poseduje  radijske oddajnike, ne d a  b i jih  poprej p rija v il k ra jevn i varnostn i 
oblasti in  u ra d u  za  p ošte  in  telekom unikacije, se kaznuje  z globo od 5.000 do 100.000 lir. Posest 
licence za izde lovan je  ve lja  za prijavo.

Čl e n  i v

Člen 270 zakonika o poštah  in telekom unikacijah  se sprem eni naslednje  :

„K dorkoli uv aža  radioelektrične ap ara te  ali n jihove dele, ne d a  b i p lačal takse, p redvidene 
v  členu 265 zgoraj om enjenega zakonika, se kaznu je  z globo v  višini t r i  do desetk ra tnega  zneska 
neplačane ta k se  nekvarno  drugi tež ji kazni, če gre za drugo kažn jivo  dejanje.

Čl e n  v

K azn i po gorn jih  členih I  in  I I I  veljajo  tu d i, če je dejanje  sto rjeno  n a  dom ačih lad jah  
te r  a p a ra ti a li n ap rav e  niso odobreni ali dopustn i po posebnih predpisih , k i veljajo  za pom orsko 
rad ijsk o  službo.

Neglede n a  kazensko postopanje sm e p o štn a  u p ra v a  sam a n a  s troške  k ršite lja  o d stran iti 
p ro tip rav n o  nap rav o  in  zapleniti ap ara te .



K dorkoli p ri rad ijsk ih  oddajah, pa  čeprav  im a redno licenco, u p orab lja  napačna ali 
sprem enjena im ena ali n ep rijav ljena  p riv ze ta  im ena, se kaznuje z globo od 10.000 do 200.000 
lir , če ne  gre za  težje kažn jivo  dejanje.

E nako se kaznuje, kdor p ri radioelektričnih  posta jah  uporab lja  višjo silo, ko t je dosoljena 
po licenci, a li ne vodi redno postajnega registra .

č l e n  v n

T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  lis tu .

V T rst, dne 23. m a ja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Ref. : LD \A \52\80 generalni ravnatelj za  c iv ilne  zadeve

Ukaz št. 98
SPREMEMBE DAVČNIH PREDPISOV ZA NEKATERA PREDIVA, KI SO PODVRŽENA

DAVKU NA PROIZVODNJO

Ker imam za primerno spremeniti davek na proizvodnjo v pogledu nekaterih prediv, v tistem 
delu Svobodnega tržaškega ozemlja, ki ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, JO H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

ČLEN I

Z veljavo od 18. m arca  1952 se predpisi člena I, točka  1 ukaza št. 72 z dne 14. aprila  
1949 in  člena I, p rv i odstavek , točk i p )  in q) ukaza št. 60 z dne 7. ap rila  1950 razveljavijo  in  
nadom estijo  z naslenjim i :

„D avek n a  proizvodnjo in  ustrezni dodatn i m ejn i davek  od pred iva  iz spodaj navedenih 
tek s tiln ih  v laken  znaša :

. za vsak  kilogram  bom bažnega pred iva  (fin bom baž, odpadki ali regeneriran  bombaž), 
a li iz u m etn ih  v laken v  kosm ih, ali iz odpadkov ali regeneriranega um etnega p red iva , a li iz ko­
nopljinega p red iv a  v  kosm ih, ali bom baža, docela m ešanega z um etnim i v lakni (kosmi, odpadki 
ali regeneriranim i) ali s konopljinim i kosm i v  dolžini :

a)  do 12.000 m
b)  nad 12.000 do 16.000 m
o) „ 15.000 „ 24.000 „
d )  „ 21.000 „ 30.000 „
e)  » 30.000 „ 37.000 „



j )  nad
9) „ 
h ) „
V  >. 
1)  „
m )  „
n )  „
o) „
P)  „
r )  »

37.000 do 44.000 m  . .  . . ' ....................................
44.000 52.000 „ .........................................
52.000 61.000 „ ..............................................
61.000 72.000 „ ...........................................
72.000 88.000 „ ...........................................
88.000 103.000 „ ...........................................

103.000 122.000 „ ...........................................
122.000 140.000 „ ...........................................
140.000 163.000 „ ...........................................
180.000 210.000 „ ............................................

*) 210.000 „ 244.000 „ ............................................
t )  » 244.000 m

T a ra z v rs tite v  ve lja  tu d i za p rediva, k i vsebujejo  regenerirano volno v  količini ne n ad  5 % .“

Č LEN I I

P ovračilo  d av k a  za izvožene izdelke v  sm islu  člena I I ,  zadn ji o dstavek  ukaza št. 121 z 
dne 6. ju li ja  1951 se sme pri izvozu, k i se izv rši po dnevu, ko stop i t a  ukaz  v  veljavo, izv ršiti 
n a  način , p red v id en  v  veljavnih predpisih , ali p a  tako, kakor je določeno v  naslednjih  členih.

Č LEN  I I I

Zneske, k i se m orajo povrn iti za  izdelke, ki jih  izvozijo pro izvaja lci p red iva  sam i, o d ­
bije  p ris to jn i teh n ičn i urad za davek  na  proizvodnjo od davčn ih  obrokov, k i jih  proizvajalec 
dolguje.

E n ak o  se sm e postopati, če je  izvoznik  tv rd k a , ki ne izdelu je p red iva, a  je prenesla 
izvozno boleto  n a  kakega proizvajalca p red iv a .

Zgoraj om enjene odbitke m ora nad zo ro v a ti in  odobriti g lavn i inženir pristo jnega te h n i­
čnega u ra d a  za  davek na  proizvodnjo pod  osebno odgovornostjo.

Č LEN IV

Proizvajalci prediva, k i želijo v  pogledu izvoženih tek s tiln ih  izdelkov, za k a tere  je p rizn a ­
no povračilo  plačanega davka, doseči odpis d av k a  v  sm islu č lena I I I ,  m orajo  zato  zaprositi 
teh n ičn i u ra d  za  davek  n a  proizvodnjo, n a  čigar področ ju  je to v a rn a  p rèd i va.

P rošn ji m orajo b iti  priložene dotične izvirne izvozne bolete, p rav ilno  overjene od carinsk ih  
u rad n ik o v  po obstoječih predpisih.

Izvozn ik i smejo v ložiti to  prošnjo tu d i  potom  carinskega u rad a , k i je odprav il izvoz ? 
v  tem  p rim e ru  m ora carinski u rad  prošnjo obenem  s pravilno  overjenim i izvoznimi boletam i 
posla ti teh n ičn em u  u ra d u  za davek n a  proizvodnjo, om enjenem u v  prvem  odstavku  teg a  člena^ 
d a  odpiše davek.

Po opravljenem  odpisu se m orajo  p rošn ja  in ustrezne listine p rilož iti predpisanim  ra č u n ­
skim  izkazom  k o t polog za priznani odpis.



Za pred iva  iz fine a li debele dlake a li iz žime (sveže, odpadkov ali regenerirane), bodisi 
v  celoti ali v  količini ne  n a d  5%  po vsem  pom ešane z drugim i regeneriranim i v lakni a li ne, se 
p lača  davek  n a  proizvodnjo ozirom a dodatn i m ejni dav ek  v  izm eri, k i je določena za p red iv a  iz 
volne v  členu I  ukaza št. 60 z dne 7. ap rila  1950.

ČLEN V I

V sm islu člena I, to čk a  8 ukaza št. 72 z dne 14. ap rila  1949 se p red iva  iz stek la  z nep rek i­
n jenim i in  p rekin jenim i n itm i podvržena d avku  n a  proizvodnjo ozirom a ustreznem u dodatnem u 
m ejnem u d av k u  v  nasledn ji iz m e r i ;

za  vsak  kilogram  navadnega  p red iv a  iz stek la  v  d o lž in i:

do 6.000 m .................................................... 32 lir
od  6.000 do 12.000 m  .........................  48 lir
od  12.000 do 23.000 m  ...........................  60 lir
od 23.000 do 46.000 m  .....................  80 lir
od 46.000 do 91.000 m  .....................  112 lir
od 91.000 do 151.000 m  ...........   140 lir
n ad  151.000 m ............................................... 168 lir

Te enotne davčne izm ere veljajo tu d i za neodm erjen davek  od izdelkov, izdelanih pred 
dnevom , ko stop i t a  ukaz v  veljavo.

Čl e n  v i i

Predpis člena X I ukaza  št. 30 z dne 15. feb ru arja  1949, sprem enjenega v  p rvem  in  drugem  
o d stav k u  s členom I  ukaza št. 72 z dne 14. ap rila  1949, se razveljav i in  nadom esti z naslednjim  :

„Proizvajalci, k i izdelujejo p red iva  v  dom nevani le tn i količini, k i u streza  skupnem u 
le tn em u  d av k u  ne nad  800.000 liri veljajo  za ob rtn ik e  in  se jim  sme dovoliti, d a  plačajo  davek 
n a  podlagi količine in  kakovosti p red iva, k i se bo izdelalo, in  n a  podlagi ve ljavn ih  davčn ih  izmer^

T i proizvajalci m orajo vsaj 10 dni p red  začetkom  obra to v an ja  v ložiti p r i p risto jnem  te h ­
n ičnem  u ra d u  za davek  n a  proizvodnjo dvom esečno p rijavo  o o b ra tovan ju , če doba  o b ra to v an ja  
presega šest mescev, a li eno sam o p rijavo  za vso dobo, če gre za sezonsko proizvodnjo, k i ne 
presega šest m escev.

Proizvajalcem , k i v  te k u  le ta  običajno delajo le  priložnostno, se sem  za to  priložnostno 
d e javnost dovoliti, d a  od časa do časa vsaj deset dn i p red  začetkom  dela vložijo p rija v o  o o b ra to ­
v a n ju  obenem  s pobotnico blagajniškega u rada, d a  so p lačali davek  za vso p rijav ljeno  količino 
pred iva , ločeno za vsako vrsto . V takem  p rim eru  se v  vsakem  koledarskem  le tu  ne sm e vložiti 
več ko t ena  p rija v a  o o b ra to v an ju , razen dodatne  p rijav e  v  sm islu p redzadnjega o dstavka  tega 
člena.

P rijav a  o ob ra to v an ju , om enjeno v  tem  členu, m ora  vsebovati naslednje podatke  :

a )  im e proizvajalca, lego tovarne, opis in sta liran ih  s tro jev  te r  število  p rodukcijsk ih  enot, 
k i bodo delale v  času  ob ra to v an ja  ;



b )  ko lič ino  in  v rsto  surov in , k i se bodo uporabile  ;

c) količino  p red iv a , ki se bo dnevno izdelalo, ločeno za vsako v rsto  in za vsak  n e p rek i­
n jeno  a li p rek in jeno  delujoč p red iln i s tro j, z označbo štev ila  v re ten  v  o b ra tu  in  dnev- 
v nega  časa, k i ne sm e b iti m anjše  ko t red n a  osem urna de lovna  izm ena ;

d )  skupno  dnevno  proizvodnjo p red iv a , ločeno po v rs tah  ;

e) sk u p n o  količino p red iv a , ki naj se izdela v  p rijav ljen i dobi obratovan ja .

V zgoraj om enjeni p r ijav i se m ora  proizvajalec tu d i obvezati, d a  bo osta la  p ro izvodnja  
p red iv a  v  p rija v lje n ih  m ejah , razen če predloži dodatno p rijavo  o ob ra to v an ju .

K o lič ina  p re d iv a  v  dopolnilni p r ijav i m ora  osta ti v  m ejah, d a  davek  zanjo ne  presega 
60%  dav k a, k i se m o ra  p lača ti od pred iva , p rijav ljenega v  p rv o tn i p rijav i, p ri čem er p a  ostane 
v  ve lja  /i naj v iš ja  p ro izvodna m eja, ki u streza  skupnem u letnem u d av k u , om enjenem u v  prvem  
o d s ta v k u  teg a  č len a .“

ČLEN V III

P rav iln o s t p r ija v  o o b ra tovan ju , om enjenih v  členu V II, m ora  nadzorovati tehn ičn i 
u ra d  zad av ek  n a  proizvodnjo v  do tičnih  to v arn ah  tako, d a  se p repriča  o štev ilu  p red iln ih  s tro jev  
te r  v re te n  v  o b ra tu  te r  o vpisih in raču n ih  o poslovanju  tovarne, te r  p ri tem  upoštevati, d a  v  
pogledu  odm ere d av k a  obdavčljiva p ro izvodnja  ne sme b it; n ižja  k c t  računano  n a  podlagi p ro iz ­
vodnje  za  vsako  vreteno in  uro, kakor jo ugotovi tehn ičn i u rad  za davek  n a  proizvodnjo s poi- 
skusom  v  p riso tn o sti proizvajalca za poedine vrste  prediva.

Č LEN IX

P ri to v arn ah , ki delajo neprekin jeno 24 u r  n a  dan, se sme sorazm erno znižanje davčne 
izm ere v  sm islu  člena I I I ,  drugi odstavek  ukaza št. 121 z dne 6. ju li ja  1951 za prim er, če eden 
a li več p red iln jh  s tro jev  počiva najm anj t r i  zaporedne delovnike, p rizn a ti tu d i, če se delo p rekine 
kad ark o li m ed  delovnim  dnevom, pod pogojem  če je p rek in itev  tra ja la  vsaj 72 zaporednih ur.

Č LEN X

T a ukaz  stopi v  veljavo n a  dan , ko se ob jav i v  U radnem  lis tu , v  sk ladu  z že izdanim i 
up rav n im i navodili p a  učinkuje od 18. m arca  1952 dalje.

V T rs tu , dne 23. m aja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadn i general am eriške vojske

Ref. : L D /A  /0275 generalni rav n ate lj za civilne zadeve



PREDPISI O LOVSKI 1952-1953

K er sodim,, da so potrebni ukrepi za nadzorstvo in  ureditev lova v  lovski sezoni 1952-1953 
v tistem  delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, J O H N  L . W H I T E L  A  W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN I

Odstavek 1. ■— L ov je  dovoljen n a  :

I)  prepelice in  g r l i c e ............................................................................... 1. av g usta  1952 do
31. decem bra 1952

2) d iv je  race in  plavutokožce (razen racaka in  k ljunača) . . . 1. av g u sta  1952 do
30. ap rila  1953

3) d iv ji racak  in  ska lnati g o lo b ......................................................... 15. av g u sta  1952 do
28. feb ru arja  1953

4) golobe-grivarje in  duplarje  ........................................................ 15. av g u sta  1952 do
31. m arca 1953

5) kljunače, drozge, cararje, brinovke in  škorce ....................... 1. sep tem bra 1952 do
31. m arca 1953

6) sive j e r e b ic e .......................................................................................... 1. sep tem bra 1952 do
31. decem bra 1952

7) d iv jega zajca, fazana (sam ca) in  skalno je re b ic o .................. 1. o k tob ra  1952 do
31. decem bra 1952

8) druge p t i c e ............................................................................................ 15. av g u sta  1952 do
31. jan u a rja  1953.

Odstavek 2. — Lov n a  p tice  je  dovoljen :

S p tič jim  lim om  in  z m režam i (samo z m režo „p rod ina“ ) od 15. av g usta  1952 do 31 
jan u a rja  1953.

Lov n a  ptice je  prepovedan v  p a rk ih  v M iram aru, Vili Sartorio in Vili Revoltella do 
razdalje  200 m  od m eje om enjenih parkov.

Čl e n  i i

T a ukaz stop i v veljavo na  dan, ko se ob jav i v  U radnem  listu.

V T rstu , dne 24. m a ja  1952.
*  ,

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D /A I52/ I 05 generalni ravnatelj za civilne zadeve
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PREDPISI O DAVKU NA POSLOVNI PROMET

K er im a m  za primerno izda ti predpise o davku na poslovni promet v tistem  delu Svobodnega 
triaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zalo jaz, J O H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

O d stav ek  3 člena V I ukaza št. 106 z dne 13. m aja  1949 se č r ta  in  nadom esti z nasledn jim  :
„P red p is  člena 13, p rv i odstavek kr. zak. odi. z dne 3. ju n ija  1943 št. 452 o p lačilu  d avka  

na  poslovni p ro m et od prenosa blaga, ki ga izvrši tv rd k a-p ro izva ja lka  v  svoje lastne  trg o v in e  
zarad i neposredne  p rodaje  občinstvu, velja, tu d i v  prim eru, če gre za trgovine, ki p rodaja jo  
neposredno  o b č in s tv u  in  ki jih  vodijo posredniki, pa  če tu d i so trg o v in e  n jihova  last. “

ČLEN I I

T a  ukaz  stop i v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu .

V T rstu , dne 26. m aja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D jA J$ 2jg i  generalni rav n ate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 101
DOLOČBE V PRID USTANOVE „ENTE AUT0N0M0 COMUNALE DEL TEATRO VERDI“ 

(SPREMEMBA UKAZA ŠT. 59/1940)

K er bo prispevek, k i je bil priznan ustanovi „Ente Autom omo Comunale del Teatro Verdi“ 
pod točko c) člena I  ukaza št. 59 z  dne 7. aprila 1950, prenehal veljati 30. ju n ija  1952 in  im am  za  
priporočljivo, da se ta prispevek prizna še vnaprej,

zato 'jaz, J O H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generanj ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

R azdobje  od 1. jan u a rja  1950 do 30. ju n ija  1952, določeno za prispevek, ki je b il uveden 
v  p rid  ustanove  „E n te  Autonom o Comunale T eatro  V erdi“ v  T rs tu  pod točko c) člena I  ukaza 
št. 59 z dne 7. ap rila  1950, se podaljša do 30. ju n ija  1953.



T a ukaz stopi v veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu.

V T rstu , dne 26. m a ja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D /A j52)1 o j  generalni ravnatelj za civilne zadeve

Ukaz št. 102
PREDPISI ZA IZDELOVANJE IN PRODAJANJE ŽIVIL ZA MAJHNE OTROKE 

IN DIETETIČNIH PROIZVODOV

Ker sodim, da je priporočljivo izdati predpise o izdelovanju in  prodajanju živil za majhne 
otroke in  dietetičnih proizvodov v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, ki ga upravljajo britsko- 
amerišlce sile,

zato jaz, JO H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN I

V  sm islu teg a  ukaza veljajo  za živila za m ajhne o troke tis ta  živila, ki v celoti ali delom a 
nadom eščajo dojenje a li ki služijo za odvajanje od do jen ja  ali za dopolnitev preh rane  v  prvi 
razvo jn i dobi organizm a.

Za dietetične proizvode veljajo  tis ti proizvodi, ki so s predelovanjem  ali z dodajan jem  
posebnih  snovi p ridobili posebne in  izrazite d iete tične lastnosti.

Čl e n  i i

Za izdelovanje živil za m ajhne o troke in  d ie te tičn ih  proizvodov zaradi p rodaje je potrebno 
dovoljenje u rad a  za javno  zdravstvo  pri Zavezniški vojaški upravi, ki ga izda potem , ko se 
p rep riča  d a  obsto jajo  strokovno-higienski pogoji, ki j ih  bo določil p rav iln ik  za izvajanje tega 
ukaza.

Ž ivila za m ajhne otroke in  d iete tičn i proizvodi se ne sm ejo s tav iti v  prodajo, če ne  u stre ­
zajo predpisom  p rav iln ika, in  to  tu d i v  pogledu posod in  ovojev, ki bodo določeni z namenom , 
d a  se t a  h ran a  in  n jene d iete tične lastnosti pravilno  ohranijo.

P ro d a ja  te h  živil in  proizvodov se sme p rosto  vršiti.



Za izdajan je  dovoljenj za  uvoz v  p re jšn jih  členih om enjenih ž ivil in  proizvodov iz in o ­
zem stva je po trebno  privoljenje u ra d a  za javno  zdravstvo  p ri Zavezniški vojaški upravi.

Č LEN  IV

K d o r n a  dan , ko  stopi ta  ukaz v  veljavo, izdeluje živila  za m ajhne  o troke ali d iete tične 
proizvode, m ora  zaprositi za dovoljenje, om enjeno v  členu I I  teg a  ukaza, \  roku , ki bo določen 
s praviln ikom .

Č LEN  V

K dor zarad i p rodaje izdeluje ali u v aža  ž iv ila  za  m ajhne o troke  ali d iete tične proizvode 
brez dovoljenja, k i g a  predpisu je  t a  ukaz, se kaznuje z globo do 500.000 lir.

E n ak o  se kaznuje, kdor zaradi p rodaje  izdeluje ali uvaža  tak šn a  živila  za m ajhne otroke 
ali tak šn e  d iete tične  proizvode, ki ne u streza jo  predpisom  p rav iln ika, a li ki j ih  stav i v  p rom et 
ali v  p rodajo  v  d ru g ačn ih  kot p redp isan ih  posodah ali ovojih, razen  če je  dejanje  kažnjivo  po 
kazenskem  zakoniku.

V  p rim eru  obsodbe sme u ra d  za zdravstvo  pri Zavezniški vojaški up rav i dovoljenje 
p rek licati ali ga  u k in iti za dobo, ki naj ne presega eno leto.

V p rim eru  ponovne s to ritv e  istega  kaznjivega d e jan ja  se sm e globa, predvidena v  p rvem  
in  drugem  o d stav k u  teg a  člena, zvišati do d v ak ra tn eg a  zneska.

Č LEN  V I

P rav iln ik  za izvajan je  teg a  uk aza  bo  izdan  s kasnejšim  ukazom  v  ro k u  štirih  mescev 
od  dneva, ko se ob jav i t a  ukaz v  U rad n em  listu .

ÖLEN V II

T a  ukaz  stopi v  veljavo n a  dan, ko se ob jav i v  U radnem  listu .

V T rstu , dne 29. m aja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadn i general am eriške vojske

Bef. : L D /A /52/68 generalni rav n ate lj za civilne zadeve



NOVI PREDPISI O NAJEMNIH IN PODNAJEMNIH POGODBAH 
SPREMEMBE UKAZA ŠT. 44/1951 IN ŠT. 18/1952

K er sodim, da je potrebno spremeniti nekatere predpise ukaza, št. 18 z  dne 22. januarja  ig 52 
o najem nih in  podnajem nik pogodbah, v  tistem  delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo 
britsko-ameriške sile,

zato jaz, J O H N  L. W H IT E L A W , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

ÖLEN I

Besede „1. jan u a rja  1946“ v  3. odstavku  člena 1 ukaza  št. 18 z dne 22. ja n u a rja  1952 
se nadom estijo  z besedam i „1. novem bra  1945“.

Č LEN I I

Po členu I I  ukaza št. 18 z dne 22. jan u a rja  1952 se uvrsti naslednji

„ÖLEN 1I-A

Odstavek 1. —  Za postopek  pred  p re tu ro  veljajo  predpisi člena II , I I I  in  IV  ukaza 
št. 44 z dne 6. m arca  1951.

Odstavek 2. —  Besede „četrtega odstavka člena 339 zakona o c ivilnopravdnem  posto p k u “ 
v  zadnjem  odstavku  člena I I  ukaza št. 44 z dne 6. m arca  1951 se črta jo  in  nadom estijo  z be­
sedam i „ tre tjeg a  o dstavka  člena 339 zakona o civilnopravdnem  postopku“.

ÖLEN I I I

T a  ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu , učinkuje  p a  od 1. februarja
1952.

V T rstu , dne 29. m aja  1952.

JOHN L. WHITELAW
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D IA I52I39 generalni ravnate lj za civilne zadeve



IMENOVANJE ČLANOV ŠOLSKEGA SVETA

Ker je potekla funkcijska doba Slanov šolskega sveta, k i so bili imenovani z upravnim ukazom  
St. 21 z dne 27. oktobra 1947, spremenjenim z upravnim ukazom št. 84 z,dne 7. maja 1948, in je 
potrebno imenovati novi šolski svet,

zato jaz, V O N N A  F. BU RG ER, art. polkovnik, izvršni ravnatelj pri generalnem ravnatelju 
za civilne zadeve,'

U K A Z U J E M :

1) V sm islu  č lena I I  ukaza  št. 219 z dne 27. sep tem bra 1946 se im enujejo  za nove člane
šolskega sv e ta  v  T r s t u :

prof. V itto rio  R U B IN I — v išji šolski nadzornik, podpredsednik

dr. Giulio B A R T O L I — stro k o v n jak  za vzgojne problem e, določen od u rad a  za prosveto

prof. Giacomo F U R L A N I — profesor učite ljišča  „Carducci“ v  T rs tu , določen od v išjega 
šolskega nadzorn ika

g. Leopoldo R U S SO — sta ln i učitelj n a  ita lijan sk ih  osnovnih  šolah, določen od 
višjega šolskega nadzorn ika

g. Iv an  SA NCIN — sta ln i učitelj n a  slovenskih osnovnih šolah, določen od višjega 
šolskega nadzornika

dr. Sebastiano M IC E L L I — p red stav n ik  conskega predsednika

prof. N arciso SC IO LIS  

prof. A urelia  PO ST O G N A

— p red stav n ik  tržaške občine

in  g. F rid e rik  TAVČAR — ita lijansk i in  slovenski p red stav n ik  o sta lih  občin v  coni.

2) T a  ukaz  sto p i v  veljavo n a  dan , ko ga  podpišem .

V T rs tu , dne 23. m aja  1952.

VONNA F. BURGER
a r t. polkovnik 

izvršn i ravnate lj p ri
Ref. ; L D IB f52l28 generalnem  ra v n a te lju  za civilne zadeve



MINIMALNE MEZDE USLUŽBENCEV V PISARNAH ODVETNIKOV, PRAVNIH ZASTOP­
NIKOV, DIPLOMIRANIH RAČUNOVODIJ, DIPLOMIRANIH KOMERCIALISTOV, DAVČNIH

SVETOVALCEV, HIŠNIH UPRAVITELJEV IN TRGOVSKIH IZVEDENCEV

S  tem se daje na znanje, da je razsodišče za minimalne mezde, ustanovljeno po ukazu št. 
63 z dne 1. decembra 1947, izdalo glede uslužbencev v pisarnah odvetnikov, pravnih zastopnikov, 
diplomiranih računovodij, diplomiranih komercialistov, davčnih svetovalcev, hišnih upravteljev in  
trgovskih izvedencev, ki niso člani strokovnih organizacij, naslednji

R A Z S O D :

Cle n t  i

Od 1. m arca  1952 dalje se preglednica za izredno doklado v  členu 2 razsoda, objavljenega 
z obvestilom  št. 32 v  U radnem  lis tu  z dne 21. ju n ija  1950, nadom esti z naslednjo :

Moški Žene 
lir mesečno

P isarn išk i ta jn ik  ........................................................................................ 16.347 14.683
K onceptni u ra d n ik  ..........................................................................   15.478 13.440
N avadni u radn ik  ........................................................................................  14.459 12.580

tedensko
P isarn išk i sluga .......................................................   3.298 —
Snažilka .......................................................................   — 2.860

N avadna u radn ica  pod 20 let 
od 18 do 20 let 10.190 lir mesečno
od 16 do 18 let 8.142 lir mesečno
pod 16 let 5.130 lir mesečno

Za uslužbenke pod 20 let, ki niso navadne uradnice, velja  enako znižanje kot v  pregled­
nici v  členu 2 zgoraj om enjenega razsoda.

Čl e n  2

Od razsoda, objavljenega z obvestilom, št. 14 v  U radnem  lis tu  z dne 11. ju lija  1948, 
se po trd ijo  členi 1, 3) razen preglednice) 4, 5, 6 in  7.

Od razsoda, objavljenega z obvestilom št. 10 v  U radnem  lis tu  z dne 21. m arca 1951, se 
po trd i preglednica člena 1.

Čl e n  3

T a razsod velja od 1. m arca 1952 in  preneha veljati 31. decem bra istega leta. Pred 
potekom  zgoraj om enjene zapadlosti je dopustna revizija tega  razsoda le v  prim eru, če bi se 
občutno  sprem enili prejem ki delojemalcev b ližnjih  strok.



Predsednik: Nicolò PA SE

Č lani: M ario DAVANZO 
G uido N A SSIG U E R R A  
Livio N O V E LL I 
G uido BORZ A G H I N I

Strokovna svetovalca : G iovanni PO L I
R uggero  T IR O N I

O dobreno : 24. a p r ila  1952
E. de P E T R IS  

nače ln ik  oddelka  za  delo.

V T rs tu , dne  20. M aja 1952.

Ref. : LDIG/52/2g
Dr. Inž. E. de PETRIS

načeln ik  oddelka za delo

Obvestilo št. 25
MINIMALNE MEZDE ZA NEURADNIŠKE USLUŽBENCE PRI KEMIČNIH INDUSTRIJSKIH

PODJETJIH

S  tem se daje ne znanje, da je razsodišče za minimalne mezde, ustanovljeno po ukazu št. 63 
z dne 1. decembra xg47> izdalo glede uslužbencev brez uradniške kvalifikacije pri kemičnih industrij­
skih podjetjih, ki niso včlanjeni v strokovni organizaciji, naslenji

V eljavnost razsoda, objavljenega z obvestilom  št. 29 v U radnem  lis tu  z dne 11. ju lija  
1951, je podaljšana do 31. decem bra 1952.

Pred  gorn jim  rokom  zapadlosti je  dopustna  rev iz ija  teg a  razsoda le v p rim eru , če bi se 
sprem enili p rejem ki delojemalcev, za ka tere  velja  kolektivna pogodba te  stroke.

P rebrano, potrjeno in  podpisano.

Trst, 27. m arca  1952.

R A Z S O D :

EDINI ČLEN

Predsednik: W alter LEVITITS

č la n i: D om enico ROCCO 
B runo  M A RI 
R en ato  CORSI 
G uido B O R Z A G H IN l

Strokovna svetovalca : G iovanni P O L I
R uggero  T IR O  N I



Odobreno : 24. ap rila  1952 
E. de P E T R IS , 
nače ln ik  oddelka za delo.

V T rstu , dne 20. m a ja  1952. 

Ref. : LD jCj52/30
Dr. inž. E. de PETRIS

načeln ik  oddelka za delo

Obvestilo št. ‘26
MINIMALNE MEZDE USLUŽBENCEV V KONJSKIH MESNICAH

S  tem se daje na znanje, da je razsodišče za minimalne mezde, ustanovljeno po ukazu št. 63 
z dne 1. decembra 1947, izdalo glede uslužbencev v konjskih mesnicah naslednji

R A Z S O D :

ČLEN 1

V eljavnost razsoda, objavljenega z obvestilom  št. 11 v  U radnem  lis tu  z dne 21. feb ruarja  
1952, je  podaljšana do 31. decem bra 1952 z dodatkom , navedenim  v  naslednjem  členu.

Č LEN  2

Uslužbencem , n a  k a tere  se  nanaša  t a  razsod, p ritiče  izredna doklada enako kot usluž­
bencem  v  m esnicah govejega mesa, z m orebitn im i bodočim i sprem em bam i vred.

Č LEN  3

P red  gornjim  rokom  zapadlosti je dopustna  rev iz ija  teg a  razsoda le v  prim eru, če bi se 
sprem enili prejem ki delojem alcev podobne stroke.

Prebrano, potrjeno  in  podpisano.

T rst, 28. m arca  1952.
Predsednik: W alter LEV1TU S 
Č lani: Oscar POLACCO

Giuseppe M ARZOTTI 
R enato  CORSI 
Guido B O R Z A G H IN I

• Strokovna svetovalca: Nicolo’ PA SE
G iovanni PO L I

Odobreno : 24. ap rila  1952.
E. de P E T R IS , 
načeln ik  oddelka za delo.

V T rstu, dne 20. m a ja  1952.
Dr. inž. E. de PETRIS

načeln ik  oddelka za  delo



MINIMALNE MEZDE ZA NEURADNIŠKE USLUŽBENCE PRI SLAŠČIČARJIH TER 
PROIZVAJALCIH KONSERVIRANE ZELENJAVE, MESA IN RAZNIH ŽIVIL

S  tem se daje na  znanje, da je razsodišče za m inim alne mezde, ustanovljeno po ukazu št. 63 
z dne 1 . decembra i g 47 , izdalo glede neuradniških uslužbencev pri slaščičarjih ter proizvajalcih kon- 
servirane zelenjave, mesa in  raznih živil, k i niso včlanjeni v  strokovni organizaciji, naslednji

R A Z S 0 D :

EDINI ČLEN

V eljavnost razsoda, objavljenega z obvestilom  št. 30 v  U radnem  lis tu  z dne 11. ju lija  1951, 
je  po d a ljšan a  do 31. decem bra 1952.

P red  g o rn jim  rokom  zapadlosti je dopustna  rev iz ija  teg a  razsoda le v  prim eru , če bi se 
m oreb iti zboljšali p re jem k i delojemalcev, za ka tere  ve lja  ko lek tivna pogodba te  stroke.

P reb rano , p o trjen o  in  podpisano.

T rst, 29. m arca  1952.

P redsednik: W alter LEV 1TU S

č la n i : B runo  M A R I
Dom enico ROCCO
R en ato  C O RSI
G uido B O R ZA G H 1N I •

Strokovna svetovalca: G iovanni D ’ E L IA
E gidio  FU R L A N

O dobreno : 24. ap rila  1952.
E. de P E T R IS , 
nače ln ik  oddelka za delo

V T rstu , dne  20. m aja 1952

Dr. inž. E. de PETRIS
Ref. : L D jC j52/32 n ače ln ik  oddelka za delo



MINIMALNE PLAČE USLUŽBENCEV PRI MENJALNICAH VALUT IN PRI BORZNIH
KOMISIJONARJIH

S  tem se daje na znanje, da je razsodišče za minimalne mezde, ustanovljeno po ukazu št. 63 
t dne 1. decembra ig4y, izdalo glede vsluibencev pri menjalnicah valut in  pri borznih komisijonarjih 
naslednji

R A Z S O D :

Čl e n  i

Od 1. ap rila  dalje se preglednica skupnih  prejem kov z izredno doklado vred, kakor jo 
določa razsod z dne 27. decem bra 1951, sprem eni naslednje :

Moški Žene
lir lir

I. kategorija  .................................. ...................................... 42.625 42.625
II. ka tegorija  .................................. ...................................... 30.470 27.405
III . kategorija  .................................. ...................................... 27.350 —

Čl e n  2

Če kaj n i predvideno v  tem  razsodu, ki bo velja l do 31. m arca 1953, velja razsodu, ki bo 
veljal do 31. m arca  1953, velja  razsod z dne 27. decem bra 1951, objavljen v  U radnem  lis tu  št. o 
z dne 21. feb ru arja  1952.

Prebrano, potrjeno  in  podpisano. 

T rst, 16. ap rila  1952.
Predsednik: W alter LEV1TU S

č la n i : Renzo B OLAFFIO
Giovanni G l A S SI 
Livio NO V ELLI 
Guido BORZAG HIN1

Strokovna svetovalca: R uggero T IR O N I
Mario SMECCHIA

Odobreno : 7. m aja  1952.
E. de P E T R IS , 
nače ln ik  oddelka za delo.
V  T rstu , dne 20. m a ja  1952.

Dr. inž. E. de PETRIS
Rej. : LDICI52/33 načeln ik  oddelka za delo
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